

SANOMAT Seurakunta

1/2026 www.salonseurakunta.fi 27.3.2026



Yhteisvastuukeräys
auttaa vanhuksia s. 4

Aamupalaa ja
lounasta s. 5

Tervetuloa
pääsiäiskirkkoon! s. 16

Isoja ja pieniä
ihmeitä s. 8–9

Tulevaisuus ja toivo

Joskus mainoslauseet osuvat haus- kasti kohdalleen. Pienellä sanalei- killä saadaan aikaan tuttuuden tunne ja samalla ehkä pieni hymyn häivekin kasvoille.

On nimittäin jälleen Yhteisvastuukeräyk- sen aika. Tämän vuoden keräyskohteet ovat hyvin valikoituneet sekä tarpeellisuu- den että ajankohtaisuuden kannalta. Kerä- yksen teemana on ”Jokainen ihminen on avun arvoinen”. Pitänee paikkansa. Koti- maan kohteena keräyksessä ovat viime ai- koina paljon julkisuutta saaneet puutteet vanhusten hoivassa ja ylipäättään vanhus- ten kohtaamisessa. Yksinäisyys, epävakaa- ajat, huoli hoivasta ja eläkkeiden riittävyys- destä ruokaan ja lääkkeisiin ovat monien vanhusten mielissä. Yhteisvastuukeräyskin voi olla jollekin toivon pilkahdus.

Tähän epäkohtaan puututaan vuoden kotimaan kohteessa. Perinteisesti, ja niin

kuin oikein onkin, ovat avun tarpeessa myös kaukaisemmat lähimmäiset. Näistä kohteista tarkemmin tässä lehdessä.

Keräyksen teema tuonee hauskasti mie- leen Veikko Lavin tutun laulun sanat ”Jo- kainen ihminen on laulun arvoinen.” Hy- vin inhimillisellä tavalla laulu tuo esille sen, että jokainen elämä on ainutkertai- nen ja arvokas itsessään. Veikko Lavi on tässä sanoittanut osuvasti kristillisen lä- himmäisenrakkauden ytimen.

Lauluista puheen ollen, kohta lauletaan ja veisataan taas pääsiäisajan lauluja ja vir- siä. Alkava hiljainen viikko ja sitä seuraava pääsiäisviikko kertovat jotakuinkin kaiken inhimillisen elämän kirjosta; kärsimykses- tä, uskosta, toivosta, rakkaudesta, kuole- masta ja uuden elämän heräämisestä.

Hiljainen viikko vie itsetutkisteluun, mut- ta sitäkin enemmän Jeesuksen uhritien

seuraamiseen, jumalallisen rakkauden raskaimpaan uhrautumiseen, kuoleman varjon laaksoihin ja ihmismielen pimeim- piin syövereihin. Toisaalta kuitenkin vuo- denajankin mukaiseen uuden elämän syntymiseen ja kuolemattomaan toivoon, pääsiäisen ylösnousemuksen iloon ja rie- muun. Pääsiäinen on muistutus siitä, että toivokaan ei ole turha.

Tulevaisuuteen katsotaan aivan käytän- nössäkin, kun tämä vuosi on jälleen vaa- livuosi. Seurakuntavaalit järjestetään marraskuussa, mutta nyt on jo aika muis- tuttaa vaalien lähestymisestä. Aika rien- tää, ja vaikka nyt katsotaankin vasta al- kanutta kevättä ja odotellaan kesää, ovat vaalivalmistelut jo aluillaan.

Seurakunta on ollut kiitettävästi esillä eri medioissa, mikä osoittaa, että seurakunnas- sa tapahtuu ja eletään monella tapaa muu- tosten keskellä. Ainakin toimintaympäristö

Pääkirjoitus

Siunattua pääsiäisen aikaa toivotellen
Timo Hukka
kirkkoherra



Kasvatuksen papin kynästä

Pääsiäisen kasvot

”Alussa syntyi lapsi.”

Ulkona on pimeä joulukuun ilta, mut- ta Salon seurakuntatalon kappelissa pa- laa lämmin valo. Naisten Mariat-kerhon kanssa aloitamme matkaa kohti pää- siäistä, sillä pääsiäistä ei olisi ilman jou- lua eikä ilman joulua olisi pääsiäistä. Pää- siäisen kasvojen ensimmäisessä kuvassa on Jeesus-vauva äitinsä Marian ja isänsä Joosefin sylissä. Seuraavassa kuvassa lap- si on kasvanut nuoreksi pojaksi, joka ka- tosi vanhemmiltaan ja löytyi Jerusalemin tempelistä rabbin seurasta.

Kuvien viereen tuomme meille tärkeitä joulukoristeita. Muistelemme lapsuuden lempeitä jouluja, mutta myös nuoruu- den kasvukipuja: Millaista oli, kun joulut eivät tuntuneet enää samalta sadunhoh- toiselta juhla ja elämään hiipi aina vain enemmän vastuuta ja aikuisuutta. Toisaal- ta jaamme iloa siitä, että omien lasten ja kummilasten kanssa on voinut kokea lap- suuden taikaa uudelleen.

”Kasteensa jälkeen Jeesus meni erä- maahan oppiakseen lisää siitä, kuka hän oli ja mikä hänen tehtävänsä oli oleva.”

Tammikuun kylmänä päivänä kasteen sunnuntai on takana, kynttilänpäivä siin- tää edessä, paastonaikakin odottaa jossa- kin kevättalven tulevaisuudessa. Illan ku- vassa näkyy aikuisen Jeesuksen kasvot, joiden yläpuolelle piirtyy valkoisen kyyh- kysen hahmo. Toisessa kuvassa kiusat- tu Jeesus on nostanut kätensä torjuvaksi eleeksi kasvojensa eteen.

Kuvien kertomuksen jälkeen annan kappeliin kokoontuneille nuorille ja kas- vatuksen työtovereille luvan tutkia avat- tuja Godly Play -kaappeja ja tuoda sieltä jotakin täydentämään tarinaa. ”Jee!” hih- kaisee yksi nuori ja tuo kaappeja tutkit-

tuaan kuvien viereen kultaisen kruunun. ”Koska vaikka kertomuksessa Jeesus sa- noi, että hänestä ei tule sellaista kunin- gasta, hän kuitenkin on kuningas.”

”Kun Jeesus tuli ihmisten lähelle, nämä muuttuivat.”

Helmikuun loppupuolella paastonaika on juuri alkanut. Pääsiäisen kasvojen vii- dennessä kuvassa Jeesus on tullut niin lä- helle sokeaa miestä, että hän pystyy kos- kettamaan tämän kasvoja. Illan kertomus ja kuva johdattavat Mariat-naisten ajatuk- set auttamisen vaikeuteen ja tärkeyteen. Yksi naisista kertoo pohtineensa, mitä hän tekisi, jos kodin rappukäytävään il- mestyisi joku koditon ihminen majaa pi- tämään. Soittaisiko hän poliisit häätä- mään tunkeilijan? Vai voisiko hän olla niin rohkea, että hakisikin kotoaan leipäpus- sin, tyynyn ja peiton kodittomalle?

”Jeesus oli kuollut ristillä, mutta jolla- kin tavalla hän oli yhä ystäviensä kans- sa, niin kuin hän on meidän kanssamme.”

Maaliskuu on tuonut kevään, ja kappelin ikkunoista kajastaa vielä illallakin päivän- valoa. Pääsiäinen lähestyy. Kuvalaattoja on jäljellä kaksi, mutta kuvia kolme. Viimei- sessä tummasävyisessä kuvassa Jeesuksen kasvot painuvat piikkikruunun painosta alaspäin. Näyttää siltä, että tässä on kerto- muksen loppu – mutta, kun kuva kääntyy, sen toisella puolella Jeesus on jälleen läsnä leipää ja viiniä tarjoten, keskellä pääsiäisen valoisaa valkeutta. Loppu on myös alku.

Teksti ja kuva: Annukka Saarinen

Lainaukset kirjasta Suuri Leikki – Ohjaa- jan opas. Uuden testamentin kertomuk- sia pääsiäisestä alkaen. Kuvat Godly Play -kertomuksesta Pääsiäisen kasvot.



Laulunarvoisille tunnustuspalkinto

TERHI LEHTOVAARA

Turun arkkihiippakunnan hiippakuntavaltuusto myönsi 24.2. Arkkipooki-palkinnon Salon seurakunnan Laulunarvoiset-vapaaehtoisryhmälle. Palkinto jaetaan tunnustuksena merkityksellisestä, ansiokkaasta ja innovatiivisesta työstä kirkon, hiippakunnan tai seurakuntien ja niiden jäsenten hyväksi.

Laulunarvoiset on musiikkiryhmä, johon ovat tervetulleita kaikki kuntouttavasta ja hoitavasta musiikkitoiminnasta kiinnostuneet. Osallistujilta ei edellytetä aiempaa musiikkiharrastusta tai musiikkiosaamista. Ryhmässä pääsee laulamaan ja soittamaan ja siten nauttimaan musiikin hoivaavasta vaikutuksesta myös itse. Vapaaehtoisista koostuvan ryhmän ensisijainen tavoite on suunnitella, valmistaa ja tehdä musiikkisäilytöksiä vierailuja Salon seurakunnan alueella toimiviin hoivakoteihin. Tarkoituksena on läsnäololla ja toiminnalla aktivoida ja vahvistaa asukkaiden osallistumista musiikkihetkessä.

Palkintotoimikunta kiittää Laulunarvoiset-vapaaehtoisryhmän toimintaa monipuolisuudesta ja ajankohtaisuudesta. Ryhmä tarjoaa hienolla tavalla osallistujilleen mahdollisuuden päästä välittämään musiikin hoivaavaa vaikutusta. Toiminta on osallistavaa ja varsin monipuolista sekä aktiivista. Ajankohtaisuutta toimintaan tuo myös tämän vuoden Yhteisvastuukeräys, joka nostaa esiin vanhusten hädän.

Ryhmää ohjaa Salon seurakunnan hoivamusikko **Terhi Lehtovaara**. Hän kuvaa ryhmän toimintaa näin: "Minulle hoivamusikkona ryhmä antaa mahdollisuuden monipuolistaa hoivakodeissa pidettäviä musiikkihetkiä ja musiikkihartauksia. Tarvitsen siihen usein lisäksi



Laulunarvoisista Maija laulattamassa Salon Kotisatamassa.

siä ja lisämusikoita. Olemme opetelleet soittamaan yhdessä mm. käsikelloja ja kanteleita ja laulaneet moniäänisesti. Laulunarvoiset ovat elävä esimerkki siitä, että ikä ei ole este uusien asioiden kokeilemiselle ja oppimiselle."

TURUN ARKKIHIIPPAKUNNAN TUOMIOKAPITULI



Turun arkkihiippakunnan hiippakuntavaltuusto on myöntänyt Arkkipooki-palkinnon Salon seurakunnan Laulunarvoiset-vapaaehtoisryhmälle.

Kirkkoherran virka avoinna

Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli on julistanut haettavaksi Salon seurakunnan kirkkoherran viran. Kirkkoherra valitaan välillisellä vaalilla Salon seurakunnan kirkkovaltuustossa.

Tuomiokapituli on määritellyt Salon seurakunnan kirkkoherran viran erityiset tarpeet seuraavasti: Vastuuta kantava ja antava asiantuntijoiden johtaja, strateginen muutosjohtaja, valmius toimia yhteyttä rakentavana hengellisenä johtajana muuttuvassa toimintaympäristössä ja avoimuutta monentyyppiselle hengelliselle elämälle seurakunnassa sekä hyvät verkostoitumis- ja viestintätaidot. Kirkkoherran virkaa hakevan tulee olla pastoraalitutkinnon ja seurakuntatyönjohtamisen tutkinnon suorittanut pappi. Virka edellyttää suomen kielen erinomaista suullista ja kirjallista taitoa sekä ruotsin kielen tyydyttävää ymmärtämisen taitoa.

Hakuaika päättyy 17.4.2026 klo 15.00. Tämän jälkeen on haastattelut. Tuomiokapituli antaa seurakunnalle lausunnon hakijoista 20.5.2026, jonka jälkeen valinta siirtyy seurakuntaan. Tehtävään haetaan ensisijaisesti sähköisellä hakulomakkeella Kirkkorekryn kautta (www.kirkkorekry.fi).

Kuusjoen seurakuntatalo vaihtoi omistajaa

KAI FAGERSTRÖM



Salon seurakunta on myynyt Kuusjoen seurakuntatalon Kuusjoki-seuralle. Kauppakirja allekirjoitettiin 13.2.2026. Kuvassa vas. Salon seurakunnan kiinteistöpäällikkö Kai Fagerström, Seppo Vesterinen Kuusjoki-seurasta, kirkkoherra Timo Hukka, Essi Lempiäinen Kuusjoki-seurasta ja seurakuntamestari Markku Inkivaara. Seurakuntatalon nimi muuttui Kylätaloksi, ja seurakunta jatkaa talossa toimintaansa vuokralaisena.

SEURAKUNTAVAALIT TULEVAT, LÄHDE EHDOLLE!

Seurakuntavaaleissa pääset vaikuttamaan oman seurakuntasi ja samalla usein myös asuinalueesi tulevaisuuteen. Kun asetut ehdolle tai äänestät, olet edustamassa arvojesi mukaista toimintaa.

Seurakuntavaalit ovat aina paikalliset vaalit. Seurakuntalaisten joukosta valittavat luottamushenkilöt suunnittelevat ja linjaavat Salon seurakunnan toimintaa ja taloutta nelivuotiskautensa ajan, mutta usein myös kauemmas eteenpäin katsoen. Vaalien järjestämistä sitovat kirkkolaki ja kirkkojärjestys.

Anna äänesi kuulua.

Lähde ehdolle!

Voit asettua ehdolle, jos olet konfirmoitu ja 18 vuotta viimeistään vaalipäivänä 15.11.2026 täyttävä ev.lut. seurakunnan jäsen. Mikäli et ole kirkon jäsen, mutta ehdokkuus seurakuntavaaleissa kiinnostaa, liity kirkkoon ajoissa. Seurakunnan tulee vahvistaa jäsenyys 15.9. mennessä.

Ennakoäänestys 3.–7.11.

Voit äänestää ennakkoon kaikissa Suomen ev.lut. kirkon seurakuntien ennakoäänestyspaikoissa. Äänioikeus on viimeistään vaalipäivänä 15.11.2026 16 vuotta täyttävällä seurakunnan jäsenellä.

Vaalipäivä sunnuntaina 15.11.

Vaalipäivänä voit äänestää vain oman seurakuntasi ilmoittamassa äänestyspaikassa.



Seurakuntavaaleista saat tietoa www.seurakuntavaalit.fi.

TESTAMENTTIRAHASTOJA

Testamenttirahastoja ikääntyneiden tukemiseksi

Salon seurakunnan diakoniatyö on saanut testamenttilahjoituksia, jotka on suunnattu vähävaraisille ja vaikeuksissa oleville ikääntyneille. Testamenttirahastoista myönnetään diakonisin perustein avustuksia yli 65-vuotiaille Salon kaupungin, Marttilan kunnan ja Kosken TI kunnan alueella. Avustuksia voi hakea ruokaan tai vaatteisiin ja äkillisissä kriisitilanteissa myös muihin tarpeisiin. Avustuksiin on jatkuva haku. Yhteydenotot ma-to klo 10–12, p. 044 774 5216. Voit jättää myös viestin vastaajaan tai lähettää tekstiviestin tai sähköpostia osoitteeseen diakoniatoimisto.salo@evl.fi. Lisätietoja antaa diakonijaohtaja Sirkku Nivala, p. 044 774 5297 tai sirkku.nivala@evl.fi.

Testamenttirahasto lapsiperheiden ja yksinhuoltajien tukemiseksi Kiikalan alueella

Salon seurakunnan diakoniatyö on saanut lahjoituksen Matti Sirenin testamentista. Testamenttirahastosta myönnetään diakonisin perustein avustuksia Kiikalan alueella asuville lapsiperheille ja yksinhuoltajille. Avustusta voi hakea lapsen tai nuoren harrastustoiminnan, koulunkäynnin, opiskelun ja/tai vaatehankinnan kuluihin sekä yksinhuoltajille vanhemmuuden tukemiseen. Avustuksiin on jatkuva haku. Yhteydenotot ma-to klo 10–12, p. 044 774 5216. Voit jättää myös viestin vastaajaan tai lähettää tekstiviestin tai sähköpostia osoitteeseen diakoniatoimisto.salo@evl.fi. Lisätietoja antaa diakoniatyöntekijä Laura Masih, p. 050 381 1717 tai laura.masih@evl.fi.

Arkea Angelniemellä

DIAKONIATYÖNTEKIJÄ LAURA YLILUOMA

S atavuotias **Laila Kyynäräinen** asuu Angelniemellä omakotitalossa lapsuudenkotinsa läheisyydessä. Oma-kotitalo on hänen edesmenneen miehen-sä kotipaikka. Lailan mies kuoli jo vuonna 1977 eikä heillä ollut lapsia.

Laila syntyi uskovaan maatalon per-heeseen, jossa Lailalla oli kolme sisarus-ta. Perhe eli maataloudesta peltoineen ja navettoineen. Myöhemminkin Lailan elä-mä kulki tutusti maatalon töiden ympäril-lä. Hän ei käynyt palkkatyössä, vaan mie-hensä kanssa he saivat elantonsa viljelystä. Navetassa oli 3–4 lehmää. Miehen kuoltua Laila laittoi lehmät pois ja pelot vuokralle. Polttopuiden tekoa metsästään omiksi tar-peiksi Laila kuitenkin edelleen jatkoi.

Apua arkeen

Minkälaista on yksin asuvan Lailan arki? Aamun hän aloittaa keittämällä puuron ja teeveden puuhellallaan. Tämän jälkeen on oman yksityisen aamuhartauden aika. Päivän ohjelmaan sisältyy yleensä muun muassa kodin lämmitystä puilla, kirjojen lukemista, käsitöitä ja ristikkojen ratkomis-ta. Illalla hän pitää vielä pienen iltahartau-

den. Nukkumaan hän menee viimeistään iltayhdeksältä.

Laila käy taksikyydillä kirjastossa, tarvit-taessa kaupassa ja muilla asioilla. Apua ar-keen hän saa läheisiltään. Siskon tytär tuo kauppatarvikkeita ja sukulaiset sekä ystävät hoitavat polttopuut sisälle. Myös lumitöis-tä huolehtivat lähistöllä asuvat sisarten lapset. Kotihoidosta Laila voisi saada apua esimerkiksi saunomiseen. Toistaiseksi hän on kyennyt vielä hoitamaan saunomisen itsenäisesti.

Diakoniatyöntekijä soittaa silloin tällöin kuulumisia kysellen ja sopii Lailan kanssa kotikäynnistä. Tällöin Lailalla on aina mie-lenkiintoista kerrottavaa sekä menneistä että nykyisistä asioista, muun muassa he-rättäjäjuhlista ja retkistä Aholansaareen monien vuosien ajalta. Yhdessä on muka-va myös veisata virsiä ja rukoilla.

Vaikka Laila asuu yksin, hän ei silti koe turvattomuutta tai yksinäisyyttä. ”Minulla on turvallinen olo, kun Jeesus on matka-kumppanina”, hän toteaa. Talvisin harmi-na on se, että rollaattori ei kulje lumessa ja näin ollen ulkoilu ei onnistu yksinään.

Laila tunnistaa tilanteen, ettei kaikilla asu sukulaisia tai ystäviä lähellä ja tällöin voi tuntea itsensä kovinkin yksinäiseksi.



Muistin heikentyminen voi monen koh-dalla osaltaan aiheuttaa turvattomuuden tunnetta ja huolta kotona pärjäämisestä. Maailman tilannetta miettiessään Lai-

la toivoo, että tilanne rauhoittuisi ja Suo-messa säilyisi ainakin nykyinen hyvä tilan-ne. – Mennään eteenpäin päivä kerrallaan, Laila toteaa.

Yhteisvastuu lievittää ikäihmisten hätää

TEKSTI JA KUVAT: YHTEISVASTUU.FI

T utkimusten mukaan ikääntyvien yksinäisyys ja turvattomuus ovat lisääntyneet ja avunsaanti vai-keutuu. Tänä vuonna Yhteisvastuukerä-ys keskittyy vanhenemiseen liittyvään pelkoon pärjäämisestä. Lahjoitusvaroin lievitetään ikääntyneiden ja heidän lä-heistensä hätää.

Yhteisvastuukeräys tukee jalkautuvaa ja kohtaavaa vanhustyötä, jossa vahvis-tetaan arjen turvaa ja osallisuutta erityi-sesti kotona asuvien ikääntyvien paris-sa.

Lisää kohtaavaa vanhustyötä

Yhteisvastuu on evan-ge-lis-luterilaisen kirkon vuo-sittainen suurkeräys, joka auttaa heikoimmassa ase-massa olevia syntyperään, uskontoon ja poliittiseen vakaumukseen katsomatta Suomessa ja maailman ka-tastrofialueilla. Apu kanavoi-daan perille Yhteisvastuun kokeneiden diakonia-, so-siaali- ja kehitysyhteistyön kumppanien kautta.

Tänä vuonna keräyksen tuotto ohjataan kotimaas-sa Suomen evankelis-lu-terilaisten seurakuntien kautta paikalliseen autta-

mistyöhön sekä Vanhus- ja lähimmäis-palvelun liitto VALLI ry:n etsivään van-hustyöhön. Kansainvälinen kriisiapu ohjataan Suomen suurimman kehitys-yhteistyöjärjestön Kirkon Ulkomaana-vun kautta.

Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry on kehittänyt etsivää vanhus-työtä yli kymmenen vuoden ajan. Teh-dyssä työssä piiloon jäävä ikääntyvien yksinäisyys ja turvattomuuden tunne on tehty näkyvämmäksi ja avun tarvit-sijat on ohjattu tuen piiriin esimerkiksi lloa arkeen -pysäkkien kohtaamispaik-

katoiminnassa ja laajan vapaaehtoisto-iminnan kautta.

Näin apu kohdentuu

- 50 % kotimaahan: evankelis-luteri-laisten seurakuntien diakoniatyöhön paikallisesti (30 %) sekä Vanhus- ja lähimmäispalvelun liiton VALLI ry:n koordinoimaan etsivään vanhustyö-hön (20 %).
- 50 % kansainväliseen työhön: Kirkon Ulkomaanavun katastrofi- ja jälleen-rakennustyöhön sekä koulutukseen maailman kriisikohteissa.



Jokainen ihminen on avun arvoinen.

Yhteisvastuu

VALLI RY

Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry tekee tänä vuonna yhteistyötä Yhteisvastuun kanssa.

Seurakunnan toiminta
pitänyt aktiivisena

Lailan monipuolinen toimiminen seurakunnassa on kestänyt vuosikymmeniä. Angelniemellä hän piti pitkään lähetyspiiriä. Myöhemmin häntä pyydettiin sijaitamaan lasten lähetyskerhoon ja sijaisuudesta kasvoi lopulta vuosia jatkunut tärkeä tehtävä. Kun Angelniemen koulu lakkautettiin ja lasten kulku kerhoon vaikeutui, lähetyskerhon kokoontumiset päättyivät.

Laila on kutonut mattoja ja tehnyt käsitöitä lähetysmyyjäisiin sekä leiponut myyntipöydille leivonnaisia. Halikossa toimintakeskus Rinne-Sumpun eli Rysän tiloissa kokoontuvassa lähetyskahvilassa Laila on ollut aktiivisesti mukana.

Laila ja hänen edesmennyt sisarensa Leena ovat olleet mukana siioninvirsisurojen järjestämisessä. Lailalla on ollut vastuullaan Halikon Kesä-Angelassa pidetyt seurakunnat, joihin hän on leiponut tarjottavat ja organisoinut kahvitusavun. Mahdollisuuksien mukaan hän osallistuu edelleen seurakunnan toimintaan, mm. lähetysmyyjäisiin, lähetyskahvilaan ja Halikon kirkon iltakirkkoihin. Rollaattorin käyttöön siirtyminen on jonkin verran vaikuttanut siihen, kuinka paljon Laila osallistuu toimintoihin. Esimerkiksi Angelniemen seurojentalolla kokoontuviin varttuneiden kerhoon ja kesäkahvilaan osallistumiset ovat tämän vuoksi jääneet.



Yhteisvastuun kansainvälinen kriisiapu ohjataan Kirkon Ulkomaa-navun kautta.

LAHJOITA!

- MobilePaylla numeroon 91757
- Verkossa osoitteessa yhteisvastuu.fi/salo
- Pankin kautta, viitteeksi Salons seurakunnan viitenumero 301770: Aktia FI82 4055 0010 4148 41 Nordea FI16 2089 1800 0067 75 OP FI14 5000 0120 2362 28

Kaikki nämä lahjoitukset kartuttavat oman seurakuntamme keräystulosta. Keräyslupa RA/2020/639.



Tervetuloa aamupalalle!

RIITTA KOIVISTO

Kello yhdeksän Salons seurakuntatalossa alkavan aamupalan avaa diakoniatyöntekijä Heidi Matinlassi. Hän puhuu lyhyesti, siunaa paikalle tulleet sekä ruuan ja sen tuottajat.

Maksaa voi, mutta ei tarvitse: tiskillä on koppa, johon lahjoitetut rahat menevät Yhteisvastuukeräyksen hyväksi.

Olkaa hyvät!

Ihmiset ovat löytäneet paikalle

Tilasto näyttää, että aamupalalla oli edellisellä kerralla ollut viitisenkymmentä henkilöä, vakikävijöitä 20–30 ja muita 10–20, kaikkiaan aika paljon siis.

Nyt jututamme muutamia tämänkertaisia kävijöitä.

Veli Joenranta muistelee kuulleen aamupalasta juuri diakoniatyöntekijä Heidiltä. Ihmiset ovat tiukoilla, hän tietää, ja ilmainen ruoka on siksi tärkeää, mutta yhtä tärkeäksi hän kokee toisten ihmisten seuran.

– Tähän voi tulla juttelemaan.

Paikka itsessään oli hänelle tuttu, hän nimittäin kertoo seuranneensa ja valokuvanneensa talon rakennusvaiheita hyvinkin tarkasti.

Kaarina Helenius istuu aamupalalla kolmen hengen pöydässä. Naapurukset löysivät aamupalan, kun yksi oli nähnyt ilmoituksen lehdestä ja käynyt rohkeasti kokeilemassa ja kutsunut sitten mukaan seuraavan, joka hoksasi, että Kaarinakin voisi lähteä... Nyt porukan kuski kuulemma vain ilmoittaa ”lähtö silloin ja silloin varttia vailla”.

Lyhyt hartaus on Kaarinan mielestä hyvä aloitus. Se oli nytkin sopivan pituinen, ja tuntuisi oudolta, jos sellaista ei olisi. Hän kehaisee myös porukan luovuutta: on alettu fiksumasti järjestäytyä aluksi kahteen jonaan, sillä jotkut haluavat aloittaa puurosta, toiset taas kahvista ja voileivistä.

Tällä kertaa muuten keskusteltiin, että puuro maistui jotenkin erityisen hyvältä – ja muutamat suunnittelivat etsivänsä kotiaamiaisiinkin vaihteeksi jotain uusia hiuteleita.

Ovet avoinna kaikille

Kerran Kaarina kertoo hämmästyneensä, kun joku tuli ulko-ovesta sisään, mutta jäi ovensuuhun vain katselemaan, ja kommentoi sitten tullessaan ”katsomaan köyhää” ja kääntyi pois.

Hilkka-Marja Tanhuamäki ei ollut nähnyt tapausta, mutta muistaa nähneensä kirjoituksia, joissa arvostellaan, että ”sinne ajetaan Mersuilla ja Bemerilla ilmaiseksi syömään...”



Kaiken kansan aamupala on runsas. Leipää, höysteet, kahvia, teetä ja mehua. Ja tiskin toisessa päässä puuroa ja siihen vaikka vainokareita tai hilloa ja maitoa. Kuvassa emäntä Suvi Leppänen ja siviilipalvelusta suorittava Verner Lindén.

– Minulle ei tullut mieleenkään, etteivät kaikki olisi tervetulleita.

– Kun seurakunta tarjoaa, niin ovet ovat silloin kaikille auki!

Itse hän oli löytänyt paikalle lehti-ilmoitusten perusteella, joita hän paljon vapaaehtoistyötäkin tehneenä on tottunut seuraamaan tarkasti. Joitain kasvotuttuja täällä oli jo ennestään, mutta onpa yhdessä samassa pöydässä istuneesta löytynyt kaukainen sukulainenkin.

Tiimi pieni pyörii

Emäntä **Suvi Leppäsen** kanssa paikalla on myös **Frans Hagström**, joka osan viikkoa työskentelee kaupungin työtoiminnassa ja osan täällä. Hän hoitaa tiskit. Ja mukana on myös **Verner Lindén**, joka usein rahastaa, mutta ei tietysti tänään. Hän suorittaa seurakunnassa siviilipalvelustaan.

– Tällaisenkin puolen voisi seurakunnan toiminnasta nostaa esille, Suvi toivoo, ja jos yksikin porukasta olisi pois, olisi kahdella todella juoksemista.

Kaiken kaikkiaan työssä Mannassa Verner on nähnyt mm. sen, kuinka emännät ja muutkin pysyvät ajan tasalla lisäkoulutuksilla ja osallistumalla alan webinaareihin, joissa puhutaan luonnonmukaisuudesta ja ekologisuudesta ja kuinka seurakunta pyrki siihen käyttämään luomua ja lähiruoka-

kaa. Myös hävikin välttämistä pidetään tärkeänä.

Hänestä sen tapaiset jutut kuin kenelle aamupala kuuluu ja millaisella autolla voi tulla, ovat tulotasosta johtuvaa syrjintää ja kuulostavat ihan hirveältä:

– Tähän ovat kaikki tervetulleita!

Tarpeisiin halutaan vastata

Seurakunnat ympäri Suomen satsaavat ilmaisiin yhteisöruokailuihin, kertoo diakoniajohtaja **Sirkku Nivala**. Salossa aamupalaja ja yhteisiä lounaita on ympäri seurakuntaa. Keskustan seurakuntatalossa aamupalaja on toimintakauden aikana melkein joka torstai.

– Ne päätettiin aloittaa, kun nähtiin, että uuden talon tiloista tulisi erittäin toimivat.

– Taloudellisesti satsataan muun muassa niin, että aamupaloiissa on mukana ammattiemäntä.

Toiminnan vaikuttavuuden mittaaminen on vaikeaa, mutta hyvän palautteen hetkissä tuntee onnistumisen, Sirkku kertoo. Konsepti siis toimii.

Ja lopuksi painavimmat sanat:

– Täysi vatsa on ihmisarvoasia, Sirkku toteaa. Ja yhdessä syöminen on melkein sakramentti.

– Se, että ihmiset tulevat uudelleen ja löytävät tuttavuuksia ja tuntevat olonsa tervetulleiksi, on tärkeää.

AAMUPALAT JA LOUNAA

Järj. diakoniatyö. Vapaaehtoinen maksu Yhteisvastuukeräykseen.

Kaiken kansan aamupala:

- Kiikalan seurakuntatalossa to 9.4. ja 7.5. klo 9.30.
- Kuusjoen seurakuntatalossa ke 15.4. ja 6.5. klo 10.
- Salons seurakuntatalossa to 2.4., 16.4., 23.4. klo 9.

Yhteisessä pöydässä -lounaat:

- Kosken seurakuntatalossa ke 8.4. ja 6.5. klo 11.30.
- Marttilan seurakuntatalossa ke 1.4. ja 13.5. klo 11.30.
- Perniön seurakuntatalossa to 2.4. ja 7.5. klo 12.
- Perttelin seurakuntatalossa pe 17.4. ja 15.5. klo 12.
- Salons seurakuntatalossa to 9.4. ja 7.5. klo 12.
- Suomensjärven seurakuntakeskuksessa ke 22.4. ja ke 27.5. klo 12.



PIXABAY

Konsertteja ja musiikkitilaisuuksia

Tarkemmat tiedot www.salonseurakunta.fi/musiikki

Haydnin Seitsemän sanaa ristillä

Pe 3.4. klo 18 Halikon kirkko
Felis-kvartetti (Sirkka Kautonen ja Leena Kiiski, viulu, Helka Hakasalo, alttoviulu, ja Marion Göbel, sello) esittää yhden passioajan tunnetuimmista taideteoksista. Vapaa pääsy.

Franz Schubert: Forelli-kvintetto

Ma 13.4. klo 18 Salon seurakuntatalo
Koko perheen konsertissa esiintyjinä Marko Autio, piano, Juha-Pekka Vikman, viulu, Antti Vesterinen, alttoviulu, Lassi Viljanen, sello, ja Marko Mäki, kontrabasso. Konsertissa kuullaan Franz Schuberin Forelli-kvintetto, joka on yksi kamarimusiikkikirjallisuuden rakastetuimmista klassikoista. Järj. Salon kulttuuripalvelujen tuella. Liput 10 €, alle 15-v. ilmainen sisäänpääsy.

Kanttorien kahvikonsertti

To 16.4. klo 13 Salon seurakuntatalon kahvila Manna
Kanttorit Elina Hyvönen, Kaisa Suutela-Kuisma ja Liina Viljamaa musisoivat. Tule kahville ja kuuntelemaan suomalaista musiikkia pianolla, viululla ja sellolla esitettynä. Vapaa pääsy.

Veteraanikuoro: Evakon laulu

La 18.4. klo 15 Salon seurakuntatalo
Konsertin väliajalla kahvit kahvila Mannassa.

Hilpeä vappukonsertti

Pe 1.5. klo 15 Uskelan kirkko
Jo perinteeksi muodostunut hilpeä vappukonsertti, jossa kanttorit Matti, Kaisa, Hanna-Leena ja Liina heittäytyvät vapaalle ja soittavat ja laulavat kaikkea mitä ei muuten kehtaa esittää. Vapaa pääsy.

Salo Classic – Tarinallinen konsertti kaikenikäisille

Su 3.5. klo 18 Perttelin seurakuntatalo
Anna-Maaria Varonen, sello ja kerronta, ja Virva Garam, piano. Vapaa pääsy, konsertti toteutetaan Salon kaupungin osallistuvan budjetoinnin tuella.

Musiikki & Taide

La 9.5. klo 15 Perniön kirkko
Helena Plathán ja Anne Kuntsi yhdistävät voimansa tässä ainutlaatuisessa konsertissa. Taidemaalari Anne Kuntsi on maalannut taidetta inspiroituneena musiikista, jota sellisti Helena Plathán esittää. Vapaa pääsy, ohjelma 20 € (ovelta 1 h ennen konserttia).

Spivotsa Mrija – apua Ukrainaan

La 9.5. klo 17 Halikon kirkko
Spivotsa Mrija (Laulava Unelma) -kuoron laulajat ovat sotapakolaisia, jotka ovat



Ukrainalaiskuoro konsertoi la 9.5. Halikon kirkossa.

löytäneet toisensa Suomessa Ukrainan sodan syttymisen jälkeen. Kuorolaiset laulavat ukrainalaisia säveliä tukeakseen ja lohduttaakseen toisiaan, tuodakseen ukrainalaista musiikkia tutuksi suomalaisille ja auttaakseen konserttien vapaaehtoisilla maksuilla kotimaataan. Vapaa pääsy, vapaaehtoinen ohjelmamaksu Ukrainan auttamiseksi vapaaehtoisjärjestö Feeniksin Kilta ry:n kautta.

Salo Classic – Uusia tuulia

Su 10.5. klo 18 Halikon seurakuntatalo
Mikko Raasakka, klarinetti, Antti Vahtola, piano, ja Iida Sinivalo, sello, esittävät moderneja teoksia kotimaasta ja ulkomailta. Vapaa pääsy, konsertti toteutetaan Salon kaupungin osallistuvan budjetoinnin tuella.

Musiikkiopiston konsertit

- Laulajien kevätkonsertti to 21.5. klo 19, Halikon kirkko. Vapaa pääsy.
- Laulajien syventävien opintojen tutkintokonsertti pe 22.5. klo 18, Halikon kirkko. Vapaa pääsy.
- Keväinen konsertti ja juhla oppilaiden ja opettajien johdolla to 28.5. klo 18, Uskelan kirkko. Vapaa pääsy.

Musica Vocale

Su 24.5. klo 18 Halikon kirkko
Lietolainen Musica Vocale (joht. Timo Leh-

MUSIIKKITYÖ



MUSIIKKITYÖ



Tarinallinen konsertti kaikenikäisille su 3.5. Perttelin seurakuntatalossa, mukana Anna-Maaria Varonen ja Virva Garam.

tovaara) on 25 laulajan ryhmä, joka yhdistää ilon, yhteisöllisyyden ja tinkimättömän taiteellisen laadun. Ohjelmisto ulottuu suurista ja keskiuurista kirkkomusiikkiteoksista pienimuotoisiin sävellyksiin 1500-luvulta nykypäivään. Vapaa pääsy, ohjelma 15 €.

Kesäkonsertit

Kesällä järjestetään jälleen kesäkonsertteja sunnuntai-iltojen iloksi. Tiedot konserteista tulevat kevään aikana nettisivuille www.salonseurakunta.fi/musiikki.

PIXABAY



PERTELIN KIRKKOKUORON JUHLAA

Perttelin kirkkokuoro on yksi Suomen vanhimmista, ja on nyt saavuttanut 130 vuoden kunnioitettavan iän. Kuoron synttäreitä juhlitaan pääsiäisen juhlamessussa su 5.4. klo 10 Perttelin kirkossa. Messun jälkeen nautitaan kirkossa juhlakahvit, ja lapsille on pääsiäismunien metsästystä kahvittelun lomassa.

LAULETAAN YHDESSÄ

Kevätlaulajaiset

Ke 20.5. klo 18 Perniön seurakuntatalossa. Keväisiä vanhoja koululauluja ja kansanlauluja, laulattajana kanttori Lauriina Hurtig. Iltatee. Järj. Kaik naise föli ja Perniön Laulukkuoro.

Kesäveisuut

Yhteislaulua kanttorin johdolla kesäkuun alusta lähtien maanantaisin klo 18 Salon kirkon pihalla. Sateen sattuessa lauletaan kadun toisella puolella Salon seurakuntatalon kahvila Mannassa.

Laulutuokio SuLaT

Yhteislaulua vaihtuvien teemojen, laulattamassa kanttori Maria Sirén ke 1.4. ja 15.4. klo 13.30 Suomenselän seurakuntakeskuksessa.

Laulutupa

Kolmevarttinen yhteislaulua kanttori Aija Haapalaisen johdolla ke 15.4., 29.4. ja 13.5. klo 13 Marttilan seurakuntatalossa.

Lauluilta

Yhteislauluja ke 27.5. klo 18 Kiskon seurakuntatalossa, mukana aluekapalainen Marika Huhtasalo ja kanttori Elina Hyvönen.

Laulu- ja saunailta

Yhteislaulua, makkaratarjoilu ja mahdollisuus saunaa kesäkodin puusau-nassa to 28.5. klo 18 Juvankoskella Perttelissä. Mukana Marika Huhtasalo ja Elina Hyvönen.

Rauhanyhdistyksen lauluilta

Virsiä ja Siionin lauluja la 16.5. klo 18 Teijon kirkossa. Järj. Salon Rauhanyhdistys ry.

Maan ja taivaan matkalaisia

Pyhä mies puun juurella

TIMO VIITANEN

Ei ole tavallista, että autiomaassa tulee vastaan mies, joka on pukeutunut tummaan pukuun ja sandaaleihin. Ja jonka ainoa kantamus on lääkärinlaukun tapainen kassi, jossa on vaihtovaatekerta eikä juuri muuta.

Eikä hän oikeastaan tullutkaan vastaan, hän vain istui puun alla. Puukin oli jokseenkin harvinainen ilmestys niillä main. Se kertoi, että paikalla oli – jossain, syvällä maan alla – vettä. Seuraava vesilähde oli viidenkymmenen mailin päässä. Paikalle osunut auto otti hänet kyytiin. Matkalla mies sai vastatakseen kysymyksen, miten hän olisi aikonut selvitä eteenpäin, jos autokunta ei olisi saapunut paikalle ja poiminut häntä. ”Mutta tähän tulitte”, sanoi mies. ”Sehän muuttaa kaiken.”

John Ethelstan Cheese (1877—1959?) oli tiettävästi saanut pappisvihkimyksen Englannissa vuonna 1902. Sen jälkeen tiedot hänen liikkeistään vaihtelevat: hänen kerrotaan olleen mm. Libanonin druusien ja Palestiinan beduiinien parissa sekä vietäneen aikaa Adenissa. Joka tapauksessa

hänet jossain vaiheessa tiettävästi nimettiin Addis Abeban anglikaanisen seurakunnan paimeneksi, piispan epäilyksistä huolimatta.

Piispan epäilykset eivät olleet aivan perusteettomia. Seurakunnalla ei ollut omaa kirkkoa, ja isä Cheesen vaellushalu sai pian voiton paikallaanpysyvistä viranhoidosta. Hän vaelsi käsittämättömän pitkiä matkoja jalan pitkin ja poikin Etiopiaa ja Somali

aa. Hänellä oli harvoin, jos koskaan, rahaa tai muutakaan maallista mukanaan. Häntä ajoi halu elää – parhaan ymmärryksensä mukaan –Kristuksen kaltaista elämää. Hän oli laiha, askeettisen näköinen ja hieman ujon oloinen mies, mutta sitkeä ja itsepin

tainen, kuten hänen tietysti täytyi ollakin. Hän luotti vakaasti, että Jumala pitäisi hä

nestä huolta, ja niin kai pitikin: Ethelstan Cheese eli yli 80-vuotiaaksi. Hän kuoli laivalla, matkalla Afrikasta Englantiin.

Ethelstan Cheese löysi syystä tai toisesta paikkansa Afrikan sarvesta. Hän käänsi – aikana, jolloin somalin kielellä ei vielä ollut omaa, vakiintunutta oikeinkirjoitusta – somaliksi Luukkaan evankeliumin ja Kristityn vaelluksen. Hän ei ollut ”menestystarina”:

Tuomasmessuasiasa

Kevään ensimmäinen tuomasmessu pidettiin 8.3. Särkisal

on kirkossa. Tämä messu oli ensimmäinen Särkisalossa. Paikalliset ottivat ison vastuun messusta ja tekivät siitä lämpimän tunnelmaltaan, sydämellinen kiitos. Toisena pääsiäispäivänä 6.4. vietämme perinteisesti tuomasmessua Halikon kirkossa klo 17. Jos haluat vapaaehtoiseksi tähän messuun, kiirehdi. Ilmoittautumistiedot löytyvät seurakunnan nettisivuilta tuomasmessuos

tiasta. Toukokuun tuomasmessu pidetään Kuusjoen kirkossa 17.5. klo 17. Myös tällä messulla on perinteensä. Ajankohta vain on uusi, kynttilänpäivästä siirrytään toukokuun vihreyteen. Syksyllä tuomasmessua vietetään Kosken vastaremontoidussa kirkossa 27.9., Muurlassa 25.10. ja Uskelassa tuomiosunnuntaina 22.11. Tuomastreffeille kokoonnutaan paikallisesti yleensä ennen

TULE KESKUSTELEMAAN TAI HILJENTYMÄÄN

Haluaisitko kertoa mitä sinulle kuuluu? Tai tulla hiljentymään ja lepäämään? Molempiin näistä on oivallinen tilaisuus Marttilan kirkossa ja Kosken seurakuntatalossa. Väinö-pappi ja Annika-diakoni päivystävät ja ovat juuri sinua varten. Molemmilla on vaihtovaatekerta, eli kaikki mitä kerrot pysyy luottamuksellisenä. Keskustelun ja hiljentymisen lisäksi tarjolla kahvia ja teetä.

- Pappi ja diakoni tavattavissa to 9.4. klo 16–18 Kosken seurakuntatalossa.
- Pappi tavattavissa to 16.4. klo 16–18 Marttilan kirkossa.
- Pappi tavattavissa to 21.5. klo 16–18 Kosken seurakuntatalossa.
- Diakoni tavattavissa to 28.5. klo 16–18 Marttilan kirkossa.

VIHILLE VAIVATTOMASTI?

Vihkihietki Uskelan kirkossa la 26.9. klo 16–22

Vihkihietkessä voi solmia avioliiton, pyytää siunausta maistraatissa solmitulle tai juhlistaa vihkimisen vuosipäivää ja liiton täysiä kymmeniä.

Kirkkoon voi tulla kahdestaan tai ottaa mukaan sukua ja ystäviä. Tarvittaessa kaksi todistajaa järjestetään henkilökunnasta. Pappi käy parin kanssa lyhyen keskustelun ennen vihkimistä. Kanttorit soittavat



kaikkien hänen vaellusvuosiensa aikana tiettävästi kaksi ihmistä kääntyi kristinuskoon hänen toimestaan. Hänen saarnojensa kerrotaan kyllä olleen mielenkiintoisia, mutta yleensä varsin polveilevia, eikä niillä ollut päivän tekstin kanssa paljonkaan tekemistä. Mutta somalit näkivät hänessä pyhän miehen. Ihmisen, jonka elämän ainoa sisältö oli palvella Jumalaa, eikä hänen koskaan tarvinnut jäädä ilman ruokaa tai yösjää.

Isä Cheesen kaltaisista ihmisistä on helppo esittää pinnallisia, yksipuisia, vähätteleviä arvioita. Mutta jos et tänään tekisikään niin, vaan pysähtyisit kuuntelemaan niitä kysymyksiä, joita hänen elämänsä esittää.



Särkisalossa vietettiin maaliskuun alussa tuomasmessua, joka oli ensimmäinen Särkisal

on kirkossa. Klokki alkaa helluntaipäivän tuomasmessu Lahden Ristinkirkossa. Il

ltaipalan jälkeen lähdetään kotimat

kalle. Salossa ollaan viimeistään klo 22. Ilmoittautuminen retkelle alkaa huhtikuussa. Retki on omakustanteinen.

PEXELS

TERVETULOA KIRKKOON!

Kaikki jumalanpalvelustiedot viikkoilmoituksissa lehdissä sekä seurakunnan nettisivuilla www.salon-seurakunta.fi/tapahtumat.

Jumalanpalvelus radioidaan Halikon tai Uskelan kirkosta sunnuntai

POIMINTOJA KIRKONMENOISTA

Draamallinen messu

Uskelan kirkossa to 9.4., pe 10.4. ja la 11.4. klo 18. Katso s. 11.

Pääsiäiskirkot

Palmusunnuntaista pääsiäiseen, katso s. 16.

Nukketeatterikirkko

Su 12.4. klo 10
Kosken seurakuntatalossa.

Piipiaseuran kirkkopyhä

Su 12.4. Messu klo 10 Muurlan kirkossa. Katso s. 15.

Nuorten messu

Pe 17.4. ja 22.5. klo 18 Salon kirkossa.

Yrjönpäivän kirkko

Ke 22.4. klo 18 Salon kirkossa. Salon leiriveikkojen ja Leirisiskojen Yrjönpäivän kirkko, lupauksenanto ja mitalit.

Kitarakirkko

Su 26.4. klo 10 Perttelin kirkossa. Kaikenikäisille sopiva kirkkohetki, jonka jälkeen mehtarjoilu.

Kyyhkyskirkko perheille

Helatorstaina 14.5. klo 10 Marttilan kirkossa ja helluntaina 24.5. klo 10 Kosken seurakuntatalossa.

Luontokirkko Slätholmassa

Su 31.5. klo 13. Yhteislähtö Särkisal

on seurakuntakodilta klo 12.30.

Kesäkirkkoja

Kesällä järjestetään kesäisiä kirkkoja ja hartauksia järven tai meren rannalla, metsässä sekä muilla luontopaikoilla. Seuraa ilmoittelua viikkoilmoituksissa lehdissä ja seurakunnan nettisivuilla.

Kunniakäynnit ja seppelleenlaskut

Sankarihautoilla jumalanpalvelusten yhteydessä kaatuneitten muistopäivänä 17.5. sekä kansallisena veteraanipäivänä 27.4.

Duetsche Gottesdienst

26.4. Um 12 Uhr, Kappeli Salon seurakuntatalo.

Holy Communion

In English 26.4. in Salo Church, Kirkkokatu 7, at 14:00.

Holy Eucharist, Pentecost Sunday

24.5. in Salo Church at 14:00.

AVOIMET OVET JA HILJAINEN EHTOOLLINEN

Salon kirkossa

- Avoimet ovet tiistaisin klo 12–13.30.
- Arkipäivän hiljainen ehtoollinen to 16.4., 7.5. ja 21.5. klo 11.



Ihmeellinen juttu

RIITTA KOIVISTO

Kukaan ei ole koskaan ennen aloittanut kanssani keskustelua kysymällä: ”Mitä mieltä olet ihmeistä?” Ihan tuntematon kysyjä! Viime kesänä seurakunnan saunaillassa Kesä-Angelassa näin tapahtui.

Tilanne ja pieni keskustelu jäivät mieleen, ja nyt heitän pallon kysyjälle takaisin: – Mitä mieltä sinä, **Perttu Lamminen**, olet ihmeistä?

Hän on selvästi miettinyt asiaa.

Uskoon tulo on ihme

Isoin ihme tapahtuu Pertun mielestä arkipäivässä silloin, kun ihmisen elämä muuttuu.

– Minulla on tuttuja, jotka ovat tulleet vanhemmalla iällä uskoon, ja olen itse havainnut ison muutoksen siinä, miten he käyttäytyvät ja puhuvat ja miten niissä perheissä elämä on muuttunut. Ihmisten elämään on tullut toivoa. Ja heidän omien puheittensa mukaan se johtuu uskoon tulosta ja Jeesuksesta.

Jeesus itse ja se, miten hän ihmistä lähestyy, on myös ihme, Perttu kokee. Se näkyy vaikka evankeliumin kertomuksissa naisesta Sykarin kaivolla.

– Jumala, joka on tehnyt kaiken, alkaa ikään kuin iskemään juttua, että saa hyvän kontaktin aikaiseksi ja saa tuoda esiin sen, mitä hänellä on tarjottavaa.

– Jeesus lähestyy ihmistä ”alaviistosta”, ja ihmisiä kutsutaan monenlaisissa tilanteissa edelleenkin.

Lähtö rippikouluun

Se, että ylimalkaan tuli lähdettyä rippikouluun ja ihan vieraalle paikkakunnalle, Oronmyllylle Parikkalaan, oli pieni ihme, Perttu miettii. Kotiseurakunnassa yksi tuttu tyttö kokosi mukaansa pienen porukan.

– Siellä tunsin vain, että tämä on totta. – Kaikki siellä tuntui hyvältä. Miten ihmiset voivat olla niin ihania?

– Katson, että siellä mä tulín uskoon. Uskonelämä nuorena pyörikin enimmäkseen niissä ympyröissä. Oli talvipäiviä ja muita tapaamisia ja pidettiin kirje yhteyksiä nuorten kesken.

Opiskelijaseurakunnassa tuli sittemmin vielä käytyä, mutta jonkinlainen luopuminen alkoi vallata alaa.

Mentiin kohti työelämää. Löytyi puoli-so. Muutettiin työpaikkojen perässä, ja kun parikymmentä vuotta sitten esikoinen oli syntymässä, haluttiin tulla lähemmäs isovanhempia.

Kiinteistökauppa oli kiivasta, ja perhe päätyi ostamaan vanhan talon Halikon Vartsalasta, vehmaasta ympäristöstä lähellä meren kapeaa salmea. Remonttia tultai-

Perttu Lammisen ja perheen sata-vuotias talo on osoittautunut turvalliseksi kodiksi. Tupa on jo saanut uuden lattian ja leivinuunin. ”Koen, että Jumala on ollut johdattamassa meitä tänne”, sanoo Perttu.

siin vielä tekemään, mutta hirsitalo tuntui kuitenkin turvalliselta.

– Pidimme tästä talosta.

Rukousta ja rukousvastauksia

Elämään tuli huolia. Ne saivat etsiytymään seurakuntaan ja erilaisiin rukouksen paikkoihin.

Perttu kertoo muun muassa, kuinka hän ei enää jaksanut nousta kunnolla yläkertaan.

– Portaitten nousun jälkeen piti mennä pötköttämään.

Kävely oli vaikeaa, saati että olisi voinut juosta. Epäiltiin sepelvaltimotautia, mutta sitä ei ollut.

– Muistan lääkärin sanoneen, että ”hermosto ohjaa sydäntä väärin”. Viesti lääkäreiltä oli, että heti, kun jotain pientäkin tulee, niin ambulanssilla vaan sairaalaan.

– Ajattelin, että kuolen, ja rukoilin: ”Jumala, jos olet olemassa, niin pidä huolta vaimosta ja lapsista.” Vähän pelkäsin kuolemaa.

Apua tuli rukouksesta esirukoilijan kanssa. Sydänongelmista parantuminen tuntui ihmeeltä. Kohtauksia, joissa ”sydän hakkasi kahtasataa” ei enää ole.

Jonkun kerran häneltä kysyttiin, onko hänellä lapsia, ja millainen on hänen työtilanteensa, ja kysymykset osuivat suoraan aiheisiin, jotka tarvitsivat rukousta. Asioihin tuli apu.

– Joskus menin johonkin tilaisuuteen vain takapenkkiin istumaan ja pyysin Jumalalta, että jos olet olemassa, sano mullekin jotain.

Huoli talosta herää ja häviää

Tuli aika, jolloin mieleen alkoi hiipiä pelko, että kotitalo oli kuitenkin vain mörskä.

– Puikottelin näitä hirsii sukkapuikoilla. Testailin, onko talo kunnossa.

– Ajattelin, että tämä menettää arvonsa ja rahat ovat tässä kiinni...

Yhdessä esirukoustilanteessa talosta tuli turvallinen olo. Ajatukset talon myymisestä hälvenivät. Kun remontti sitten myöhemmin alkoi, talosta ei löytynyt neiliosenttiäkään mitään arveluttavaa.

– Ja minä olen varsin tarkka.

Jännittävin löytö oli tuvan lattian alla ollut puukalikka, jossa luki yhdellä sivulla ”Tämä talo on tehty vuonna 1924 ja löytäjä saa pitää tämän” ja perässä rakentajien nimet. Kahdella muulla syrjällä oli vastavanhaiset viestit vuosilukuineen ja nimi-neen; viesti oli löydetty ja kalikka jätetty paikoilleen.

Kalikan neljännellä sivulla lattian alla on nyt Pertun oma viesti päivämäärineen: ”Tehty uusi leivinuuni ja lattia ja kaikki kantavat rakenteet kunnossa.”

– Me ollaan jääty tähän. Koen, että Jumala on vähän johdatellut meitä pysymään näillä kulmilla.

Olivatko ihmeet tärkeitä?

Raamatussa puhutaan ”erityisistä armo-lahjoista”, joita sisältyi Pertun kokemiin rukoustilanteisiin. Ja jotkut hänen saamansa rukousvastaukset sisälsivät ihmeitä siinäkin merkityksessä kuin niistä arkikielessä

yleensä puhutaan: tapahtumia, joita ei pitäisi voida tapahtua.

Perttu korostaa, että ne ovat kaikki pyytämättä tulleet.

– Ajattelen niin, että ne olivat silloin mulle tarpeellisia, ja Jumala on ne vaan mulle sitten antanut. Kuinka hörhöltä se saattaa kuulostaakin.

– Ollaan mietitty vaimon kanssa joskus, että Jumalalla olisi isompaakin tekemistä, paljon kurjemmassa asemassa olevia ihmisiä, mutta jostain syystä minut pysäytettiin tällä tavalla.

– Ja kai se on yhteiseksi hyödyksi, kun yksilöä on kannettu eteenpäin.

Ihminen valitsee näkökulmansa

Perttu ajattelee aika monen kokevan, että elämässä ollaan selittämättömien ihmeiden keskellä koko ajan, mutta että monenlaisessa kiireessä se unohtuu, ja että meidät on opetettu sanoittamaan kaikkea luonnontieteitten pohjalta.

Mutta on myös monia niitä, jotka todella ymmärtävät vaikkapa elämän kemiasta tai dna:sta jotain ja näkevät niissä isoja ihmeitä.

Erilaisten armolahjojen määrääkin on mietitty. Perttu mainitsee teologi Eero Junkkaalan tulleen siihen johtopäätöksen, että niitä on niin monta kuin on kristittyäkin.

– Jumalalla on joku armoitus jokaiselle, ja ne on annettu yhteiseksi hyväksi niin, että ihmiset auttelevat ja palvelevat toinen toistaan.

– Sanot jokusen hyvän sanan ja mietit tarkasti ettet sano mitään, joka ikään kuin latistaa. Ja kun tullaan yhteen, niin jokaisella on jotain annettavaa.

– Raamatussa kerrotuista erityisistä armolahjoista en osaa sanoa muuta kuin, että ne näyttävät kuuluvan seurakuntaan. Armolahjat sinänsä eivät ole tärkeitä, vaan Jeesuksen seuraaminen ja Jeesuksesta kertominen.

Pääsiäisen ihme

Kohta on pääsiäinen, aikamoisen ihmeen juhla. Onko sinun vaikea uskoa Jeesuksen ylösnousemukseen?

– Itse asiassa ei. Niin luonnontieteilijä kuin olenkin.

Ihmisen arkikokemusta ei Pertun mukaan pidä pitää ainoana tai perimmäisenä totuutena.

– Vaikka ihmisen kokemuksen mukaan kukaan ei nouse taivaaseen, niin pitäisikö siitä päätellä, että ”näin se on, että ei sieltä kukaan nouse”?

– Tulkitsen Raamattua niin kuin se on kirjoitettu. Raamattu kertoo, että Jeesus on noussut kuolleista, ja että opetuslapset näkivät häntä aika konkreettisestikin. Jeesus esimerkiksi tuli paikalle, kun he olivat paistamassa kalaa ja kysyi: ”Onko teillä mitään syötävää.”

– Mulla ei ole mitään syytä, miksi en Raamatun tarinoita uskoisi.

Pääsiäisen ja muiden kirkkovuoden juhlien merkitys on Pertulle eniten siinä, että ne saavat ihmiset kokoontumaan ja puhumaan Jeesuksesta ja siitä, miten kukin elämässään kristillisyyden kokee.

– Minulle kristittyjen yhteys on seurakunnassa se juttu.

Vartsalassa sijaitsevan talon ikkunasta näkyy lumisia omenapuita ja merta, joka näyttää ihan Joelta.



Majatalo on auki!

La 25.4. klo 16 Halikon kirkossa

Ensimmäistä kertaa Halikon kirkossa järjestettävässä Majataloillassa on odotettavissa iloista musiikkia, lämmintä yhdessäoloa ja koskettavia sanoja. Illan isäntänä toimii ja musiikista vastaa monesta laulustaan tutuksi tullut Majatalo-idean isä, gospelmuusikko Pekka Simojoki yhdessä EtCetera-kuoron kanssa. Kuoron tavaramerkkejä ovat afrikkalaisvaikutteinen, vauhdikas musiikki sekä rento tapa esiintyä.

Illan puhujavieraana on evankelista Ilkka Puhakka, joka tunnetaan värikkäästä tyylistään puhua. Mukana on myös pastori Jukka Jämsén, joka avaa uusia ikkunoita rukouksesta. Aluekappalainen Erkki Kiiski on seurakunnan puolesta tapahtumassa mukana.

Monenlaiset yllätykset kuuluvat myös Majatalojen luonteeseen.

Majataloillat lähtivät liikkeelle alun perin yli 15 vuotta sitten Riihimäeltä, jossa ne tunnetaan nimellä ’Little light’. Myös Kangasalla on vastaavia tilaisuuksia pidetty jo usean vuoden ajan. Illat ovat mo-



Pekka Simojoki ja EtCetera-kuoro ovat mukana Majataloillassa Halikon kirkossa la 25.4.

lemmilla paikkakunnilla saaneet suuren suosion ja saavat liikkeelle paljon myös sellaista kuulijakuntaa, jota ei kirkossa kovin usein nähdä.

”Lähdimme Majatalon kanssa tien päälle, koska sitä on kyselty paljon eri puolilla enkä panisi pahakseni, jos tämä ’tauti’

leviäisi muuallekin. Tämä on vähän erilainen tapa kokoontua, kokea yhteisöllisyyttä ja puhua hengellisistä asioista ihmisten kielellä. Uskon, että jotain tällaista tämän maan kirkkoissa tarvitaan tänään”, kertoo Pekka Simojoki.

Ennen Majataloiltaa on mahdollisuus

kaikkien kiinnostuneiden osallistua myös Jukka Jämsénin johtamaan rukousseminaariin Halikon seurakuntatalossa klo 14 alkaen.

Majataloiltoja pidetään myös Kosken seurakuntatalossa. Siellä kevätkauden viimeinen ilta on 16.4.

TERVETULOA, LASTEN PÄÄSIÄISILO!

Palmusunnuntai 29.3.

Kuusjoen kirkossa on virpomiskirkko klo 10, ota mukaan oma koristeltu virpomisoksa tai useampi! Suomusjärven seurakuntakeskuksessa vietetään perhemessua klo 10. Messun jälkeen on tarjolla keittolounas.

Lasten pääsiäiskirkkoja

- Kosken seurakuntatalossa ma 30.3. klo 9.30.
- Marttilan kirkossa ke 1.4. klo 9.30.
- Uskelan kirkossa ke 1.4. klo 9 ja 10. Mukana kirkkonuket Klaara ja Aulis.
- Salon kirkossa to 2.4. klo 10. Mukana kirkkonuket Klaara ja Aulis.

Kaikenikäisten pääsiäisjuhlat su 5.4.

Halikossa vietetään kaikenikäisten pääsiäispyhää, joka alkaa messulla Halikon kirkossa klo 10. Messussa pääsiäisen iloisia säveliä tarjoilevat lapsikuoro Allegro sekä aikuisten Andante-kuoro. Lapsille on tarjolla myös sakastipyhis. Messun jälkeen Halikon seurakuntatalossa on keittolounas ja pääsiäismunajahti.

Perniössä pääsiäisen riemujuhla alkaa messulla Perniön kirkossa klo 10, musiikissa on mukana lapsikuoro Laurin lapset sekä Perniön laulukkuoro. Lapsille on puuhaa messun aikana. Messun jälkeen kirkossa on pääsiäismunajahti ja seurakuntatalossa kaikille avoin lounas. Ilmoittaudu maksuttomalle lounaalle 30.3. mennessä seurakunnan nettisivujen kautta.

Perttelin kirkossa on messun (alkaa klo 10) jälkeen pääsiäismunien metsästystä ja samalla juhlitaan 130-vuotiaasta kirkkokuoroa.



TOIMINTAA LAPSILLE JA PERHEILLE

Tarjoamme monipuolista toimintaa lapsille ja lapsiperheille. Perheillä on mahdollisuus osallistua avoimiin perhekerhoihin, iltaperhekerhoihin sekä erilaisiin perheiden tapahtumiin, retkiin ja leireihin. Lapset voivat osallistua mm. päiväkerhoon, pyhäkouluun, kirjepyhäkouluun ja muskariin.

Lisää tietoa eri toiminnoista löydät nettisivuiltamme www.salonseurakunta.fi > Tule mukaan > Lapsille ja lapsiperheille

Varhaiskasvatuksen oman Instagram-tilin löydät nimellä Salon seurakunta lapset ja perheet. Sivuilta löydät ajankohtaista tietoa ja päivityksiä tapahtumista ja toiminnasta, videoklippejä ja muuta mukavaa. Tervetuloa seuraamaan meitä!

Kasvatuksen uutiskirje

Liittymällä kasvatuksen uutiskirjeen sähköpostilistalle saat noin kerran kuukaudessa sähköpostiisi kirjeen, josta löydät tietoa erityisesti lapsille, nuorille ja heidän perheilleen suunnatuista jutuista seurakunnassamme. Uutiskirjeen tilaaminen ei velvoita mihinkään, ja voit poistua listalta milloin tahansa. Uutiskirjeen voit tilata seurakunnan nettisivulta, ks. osoite ylempää.

Perheleirit

Naarilan leirikeskuksessa 11.–12.4. vauvaperheille ja 11.–12.7. alle kouluikäisille lapsille perheineen. Lisätietoja ja ilmoittautumiset leireille netissä.

Kesätoimintaa

Kesällä järjestetään mm. perheiden piknikpäiviä. Seuraa ilmoittelua!



Jumalan ja elämän aarteet

Toukokuun Seurissunnuntai 17.5. kutsuu eri-ikäisiä yhteen aarteiden äärelle Salon seurakuntatalolle! Ohjelman aloittaa klo 15 iloinen konsertti Aarretta etsimässä, jossa aarrejahdissa seikkailevat Salon seurakunnan maskotit Lahja ja Toive Lammas. Musiikista vastaa Salon ja Kaarinan seurakuntien lapsikuorojen suurkuoro bändin säestyksellä.

Konsertin jälkeen on tarjolla makkaraa ja lettuja kahvila Mannassa ja sen liepeillä, sään salliessa voi niitä nauttia myös ulkona kevätilmassa. Galleriasalissa tuunataan ja tutkitaan luovasti Raamatun aarteita Bible journaling -menetelmällä (ota oma Raamattu mukaan!) ja päiväkerhotila



Poukamassa on avoinna leikin aareita.

Seurissunnuntai päättyy Salon kirkossa klo 17 alkavaan messuun.

Päiväkerhot 2026–2027

Seurakunnan lasten kerhot tarjoavat kave- reita ja tekemistä turvallisessa ympäristössä. Kirkkovuoden ja kristinuskon aarteisiin tutustutaan leikin, musiikin, kädentaitojen ja ihmettelyn kautta. Kerhot ovat maksuttomia ja niiden vetäjinä toimivat kirkon varhaiskasvatuksen ammattilaiset. Kerhoryhmät täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Päiväkerhot kokoontuvat kaksi kertaa viikossa, kolme tuntia kerralla.

Päiväkerhossa leikitään, liikutaan, lauletaan, lorutellaan, taiteillaan, opitaan ja rauhoitutaan yhteiseen kynttilähetkeen. Vuoden kierto ja kirkkovuoden juhlat rytmittävät kerhon elämää. Omien eväiden syöminen on tärkeä hetki. Päiväkerhoryhmiä kokoontuu eri puolilla seurakuntaa. 2-vuotiaiden ryhmissä lapsen tulee olla täyttänyt kaksi vuotta elokuun loppuun mennessä.

Ilmoittautuminen päiväkerhoihin on alkanut ja päättyy 12.4. Ilmoittautua voi yhteen kerhoryhmään (poikkeuksena SuuriLeikki -iltakerho), 15.4. alkaen voi ilmoittautua myös toiseen ryhmään, jos vapaita paikkoja vielä on.



KATJA NURMIO

KOULULAISILLE

Perheiden retki Särkänniemeen

Retki 16.5. perheille, joissa on 1.–6.-luokkalaisia. Retkelle lähdetään klo 9.45 ja paluu n. klo 21.30. Ilmoittautuminen 30.3.–29.4. seurakunnan

nettisivuilla. Särkänniemiranneke 38 €, kohderanneke 27 €, ruokailuseteli 12,90 €. Lisätietoja: emilia.holopainen@evl.fi, p. 040 487 3524.

Koululaisten leirikesä

Ilmoittautuminen kesäleireille on käynnissä www.salonseurakunta.fi/koululaisille > Koululaisten leirit. Osa leireistä on täynnä, ajankohtainen tieto löytyy netistä.

Draamamessu

Samassa veneessä eli low key pisin perjantai ikinä

TEKSTI JA KUVA: RAMI LAAKSONEN

Joukko nuoria on joutunut istumaan jälki-istuntoon – ja vielä pitkäperjantaina. Yksi on varastanut kynän, toinen töhrinyt opettajien autot, kolmas tuhertanut kirkkoveeneen. Jokainen kärsii kuitenkin samaa rangaistusta ja pelkona on, että rehtori määrää nuoret istumaan rangaistusta koko pääsiäisen ajaksi. Jokaisella olisi jotain muuta tekemistä tällä hetkellä. Löytävätkö he kuitenkin jotain merkitystä tästä jaetusta hetkestä?

Samassa veneessä eli low key pisin perjantai ikinä -esityksen käsikirjoitus on rakentunut nuorten tekemien harjoitteiden, improvisaation ja yhteisen ideoinnin pohjalta ohjaaja **Rami Laaksonen** johdolla.

– Musta on tärkeää saada nuorten ääni kuuluviin tällä tavalla, toteaa Laaksonen. – Nuoret luovat osaltaan teologiaa tällä tavalla.

Tämän draamamessun työstäminen sai alkunsa syksyllä, kun teoksen ohjaaja Rami Laaksonen ja musiikista vastaava musiikkikasvattaja **Minttu Orvasto** istuivat alas ja pohtivat, että haluavat saada nuorten äänen kuuluviin. Orvasto kerä-



si nuorisokuoro Diskantin harjoituksissa toiveita draaman musiikiksi. Tällä kertaa kaikki draamassa kuultava musiikki löytyy punaisesta laulukirjasta eli Nuoren seurakunnan veisukirjasta 2025. Draamamessun musiikista vastaa nuorisokuoro Diskantin lisäksi nuorten bändi.

”Voitaisko täs draamassa olla jälki-istunnossa” pohti yksi näyttelijöistä, kun syksyn puolella draama haki vielä muotoaan. Laaksonen innostui tästä, ja jälki-istunnosta tulikin koko esityksen kehys, jonka sisälle näyttelijät pääsivät rakentamaan roolihahmojaan. Merkittävänä teemoina teoksessa nousee ystävyyden, suorituskeskeisyys ja armo.

Jos mietityttää, oliko Jeesus non-chalant tai miten kirkkoveene voi olla yhteisöä, niin tämä teos kannattaa tulla katsomaan.

Draamallinen messu on ehtoollisjumalanpalvelus, jossa messun sanaosana toimii nuorten näytelmä. Draamalliseen messuun kutsutaan kaikki rippikoululaiset, ja heille on varattu paikat kirkon etuosassa. Messuun mahtuu hyvin myös muuta seurakuntaa! Tervetuloa!

Draamallinen messu
Uskelan kirkossa
to 9.4. klo 18, pe 10.4. klo 18
ja la 11.4. klo 18.



RIPPIKOULUTYÖ

RIPARILLE 2027!

Ensi vuonna rippikouluihin kutsutaan vuonna 2012 syntyneet seurakunnan jäsenet, ja tulevan kesän aikana he saavat postissa kutsun rippikouluun. Ilmoittautuminen alkaa elokuussa koulujen alkamisen jälkeen.

Vaihtoehtoja tulee olemaan jälleen useita: perinteisiä rippileirejä seurakunnan leirikesköksissä, päiväripareita, pienryhmäripari sekä teemaripareina ainakin lasketteluripari Rukalla ja kesän tunturiripari Pyhätunturilla.

Rippikoulussa saa yhdessä toisten kanssa kysellä, etsiä, epäillä ja löytää. Rippikoulussa hankitaan elämän eväitä poh-tien ja keskustellen, laulaen ja soittaen, rukoillen sekä seurakunnan toimintaan osallistuen. Samalla saa oppia paljon siitä uskosta, johon kirkon jäsenet on kas-tettu. Rippikoulu on reilun puolen vuo-

den kokonaisuus, joka koostuu kahdesta osasta: seurakuntajaksosta sekä leiristä tai päiväripariviikosta. Rippikoulun jälkeen nuori voi osallistua konfirmaatioon, joka on nuorten, perheiden ja seurakunnan yhteinen juhla jumalanpalvelus.

Rippikouluun ovat tervetulleita myös ne nuoret, jotka eivät ole seurakunnan jäseniä. Heillä on halutessaan mahdollisuus liittyä seurakunnan jäseneksi rippikoulun aikana.

Lisätietoja ripareista löytyy seurakunnan nettisivuilta www.salonseurakunta.fi/rippikoululaisille.

Kysyttävää?
Rippikouluista vastaava pappi
Lasse Lindberg
lasse.lindberg@evl.fi
044 774 5378



RIPPIKOULUTYÖ

KAKKUBUFFA

Partiolaiset järjestävät kakkubuffan äitienpäivän aattona la 9.5. klo 13–16 Salon seurakuntatalon kahvila Mannassa. Tarjolla on erilaisia kakkuja, ja kaikki ovat laktoosittomia, osa myös gluteenittomia ja kananmunattomia. Hintaan 15 € saa syödä kakkuja niin paljon kuin jaksaa. Kerätty raha menee nuorten partiolaisten hyväksi. Tiedustelut: Tiina Raste p. 044 554 4602.



PIXABAY

LEIREJÄ

- Nuorten leiri 18.–19.4. Halikon Kesä-Angelassa: www.salonseurakunta.fi/nuorille.
- Nuorten aikuisten leiri 16.–17.5. Perniön Reilassa: www.salonseurakunta.fi/nuorilleaikuisille.

WALK IN TERAPIA

Walk in terapia on suunnattu alle 29-vuotiaille nuorille ja nuorille aikuisille.

Walk in terapiassa on kysymys yksittäisestä keskustelutapaamisesta. Toiminta on maksutonta, anonyymia ja ilman ajanvarausta toteutuvaa ammatillista keskusteluapua. Tapaamisessa käsitellään niitä asioita, joista sinä haluat puhua. Walk in terapia on käynti kerrallaan toteutuvaa terapeutista työskentelyä. Asiakas voi halutessaan käydä keskustelemassa myös useamman kerran, mutta ei välttämättä saman terapeutin kanssa. Tapaamisessa työskennellään ratkaisukeskeisen lyhytterapian menetelmillä koulutetun ja vaitolovelvollisen työntekijän kanssa. Halutessasi voit käydä keskustelua anonyymisti. Tapaamisista ei tehdä kirjauksia tai muistiinpanoja.

Walk in terapia -päivystys toimii tällä hetkellä Salon seudun ammattiopistolla keskiviikkoisin klo 11–12.30. Parillisilla viikoilla päivystys on Hyvoninkadun toimipisteessä osoitteessa Hyvoninkatu 1, 2. kerros. Parittomilla viikoilla päivystys on osoitteessa Taitajankatu 6, 1. kerros.

Lisätietoja saat:

- Diakoniatyöntekijä Nico Wigren, puh. 044 774 5231, nico.wigren@evl.fi
- Nuorisotyön ohjaaja Sanna Kotiranta, puh. 044 7745 329, sanna.kotiranta@evl.fi

Kenelle Walk in terapia sopii?

- Suunnattu 12–29-vuotiaille nuorille
- Walk in terapia sopii kaikille, jotka kokevat tarvetta keskustella elämästään, ajatuksistaan, tunteistaan ja/tai toiminnastaan ammatillaisen kanssa.
- Walk in terapia sopii esimerkiksi elämän kriisien, identiteetin, ihmissuhteiden, opiskelun, päihteiden käytön, ahdistuksen tai muiden tunne-elämän kysymysten käsittelyyn. Walk in terapiassa voidaan myös keskustella asioista ennaltaehkäisevästi, ennen kuin ne ehtivät kasaantua.
- Walk in terapia ei sovellu henkilöille, jotka tarvitsevat pitkäaikaista ja säännöllistä hoitoa esimerkiksi syvien traumojen tai vakavien mielenterveysongelmien vuoksi. Walk in terapia voi kuitenkin auttaa pärjäämään mielen sairauksien kanssa esimerkiksi tilanteissa, joissa joutuu odottamaan psykoterapiaan pääsyä.



**WALK IN
TERAPIA**

Lasten ja nuorten keskus™

MUNKKIMARKKINAT

Munkkimarkkinoiden tuotto menee lyhentämättömänä Yhteisvastuukeräyksen hyväksi. Kiitos lahjoituksestasi! Keräyksestä lisää sivulla 4.

- Munkkimarkkinat to 30.4. klo 15–17 Perniön seurakuntatalossa.
- Vappulysti to 30.4. klo 15–18 Salon seurakuntatalossa. Ennakkotilattujen munkkien myyntiaika klo 16–17.
- Munkkimarkkinat to 30.4. klo 13–15 Suomensjärven seurakuntakeskuksessa.

Munkkeja on saatavissa myös gluteenittomina ja sokeroimattomina. Voit kahvitella haun yhteydessä. Munkkeja ei myydä mukaan paikan päältä.

Ennakkotilaushinnasto: munkki 2 €, 6 munkkia 10 €.

Munkkien ennakkotilaus 9.–23.4. ma-to klo 10–12, p. 044 774 5216 tai sähköpostilla diakoniatoimisto.salo@evl.fi (sähköpostiin nimi, puhelinnumero, miltä alueelta munkit haetaan, munkkien määrän ja halutaanko gluteenittomia tai sokeroimattomia munkkeja).

Vapaaehtoisia tarvitaan to 30.4.

Tehtäviä ovat mm. taikinan teko, leipominen, paistaminen, sokeroiminen, pussittaminen, myyminen, kahvinkeitto, tiskääminen ja salin koristelu. Otathan yhteyttä munkkien ennakkotilausnumeroon (ks. teksti ylempää) viimeistään 23.4. ja ilmoit-taudu mukaan!

VAPPULYSTI

Iloinen vapputapahtuma kaikenikäisille to 30.4. klo 15 Salon seurakuntatalossa. Vap-putaidetta, kasvomaalauستا, vappukampa-uksia ym. Munkkikahvila avoinna klo 15–18. Munkkeja ei myydä mukaan paikan päältä, ennakkotilaukset katso Munkkimarkkinat. Tapahtuman tuotto Yhteisvastuukeräyk-selle.

SIMAA ENNAKKOON

Tänäkin vuonna voi tilata hunajalla höys-tettyä lähetyssimaa (5 €/pullo). Sima pul-lotetaan ehtoollisiinipulloihiin (0,75 l). Se on valmista vappuna. Tilaukset 1.–20.4. ensisijaisesti sähköisellä tilauslomakkeel-la seurakunnan nettisivuilla. Nouto Salon seurakuntatalosta (Kirkkokatu 6, 1. krs) ti 28.4. klo 15–17. Tuotto lyhentämättömänä lähetyslentotyöhön Tansaniassa, Salon ni-mikkolähettien Peter ja Päivi Griffinin työn tukemiseen. Tiedustelut: p. 044 774 5214/ Henna Seppälä.

SAUNAILTOJA

Halikon Kesä-Angelassa

- Miesten piirien saunailta to 21.5. klo 18. Kimppakyydit klo 17.20 Halikon seurakun-tatalon pihasta.

Kosken Liparimajalla

- Miesten saunailta ke 15.4. ja 13.5. klo 16–18. Hartaus, saunomista ja yhdessäoloa. Makkaratarjoilu.
- Naisten saunailta to 23.4. ja 21.5. klo 17–19.

Naarilan leirikeskuksessa

- Lapsiperheiden sauna ja kylmäuinti ti 31.3., 14.4., 28.4. ja 12.5. klo 17–19.
- Kaikille avoin sauna ja kylmäuinti ti 31.3., 14.4., 28.4. ja 12.5. klo 19–21.

Perniön Reilan leirikeskuksessa

- Naisten saunailta to 7.5. ja 21.5. klo 17. Yh-teislähtö klo 16.30 Perniön seurakuntata-lolta. Illan viettoa uiden, saunoen, iltapalaa nauttien. Hartaus. Kahviraha lähetystyölle.

Kesän saunaillat

Kesällä kaikille avoimia saunailtoja pidetään jälleen leirikeskuksissa. Niistä ilmoitellaan kesän alussa mm. lehtien viikkoilmoituksissa ja seurakunnan nettisivuilla.

TAHTONI-ILTA

Tahtoni-iltaa vietetään musiikkimuistojen ää-rellä ke 15.4. klo 18 Kiikalan seurakuntatalossa ja ti 21.4. klo 18 Perttelin seurakuntatalossa. Illassa tutustutaan diakonia- ja musiikkityön toimittamaan Tahtoni-vihkoon ja sen ideaan yhdessä laulaen, kuunnellen ja muistellen. Jokainen osallistuja saa käyttöönsä oman vihon. Mukana illassa hoivamuusikko Terhi Lehtovaara ja diakoniatyöntekijä Niina Jyllillä.

KOHTAAMISPAIKKOJA

Kahvila Manna

Avoinna ti 10–11.30 ja ke–to klo 10–15 Salon seurakuntatalossa. Keittolounasta myynnis-sä ke klo 11–13. Kesällä kahvila suljettu.

Kahvila-olohuone Onnela

Maanantaisin 18.5. saakka klo 12–15 Kii-kalan seurakuntatalossa. Vapaaehtoinen kahviraha vuorotellen Yhteisvastuulle ja lähetystyölle.

Lähetyksen kohtaamispaikka

Lauantaisin 30.5. saakka (ei 4.4.) klo 11–14 Halikon kotiseutumuseon vieressä, Kirkko-rinne 5. Hartaus kuukauden ensimmäisenä aukiolokertana klo 12.

Lähetyskahvio Kaffemuki

Tiistaisin 5.5. saakka klo 13–14.30 Salon seurakuntatalossa. Kahvia ja ohjelmaosuus. Kahviraha lähetystyölle.

AIKUISTEN TOIMINTAA

Hyvinvoinnin iltapäivä

Ma 13.4. klo 13–15 Salon seurakuntata-losa ja to 16.4. klo 13–15 Kuusjoen Ky-lätalossa (ent. srk-talo). Ikääntymiseen liittyvää asiaa. Puheenvuorojen aihe-



na edunvalvonta, kehon liikkuvuus sekä Tahtoni-vihko. Järjestävät tahot esittelevät toimintaansa infopisteillä. Järj. Välittämisen verkosto.

Miesomaishoitajien kotitalouskerho

Ke 15.4. klo 16–18 Halikon seurakuntata-losa. Kokataan ammattikokin opastuk-sella. Puolisolle tekemistä vapaaehtoisten ohjauksessa. Ilmoittautuminen viim. ma 13.4. Taina Koskelle, p. 044 774 5263.

Haravointitalkoot

- Suomensjärven hautausmaalla ti 21.4. klo 9. Keittolounas.
- Perttelin hautausmaalla ke 22.4. klo 10. Grillimakkara- ja kahvitarjoilu.
- Kiikalan hautausmaalla to 23.4. klo 9. Keit-tolounas.
- Perniön kirkon sankarihaudalla ke 29.4. klo 15. Puhdistetaan sankariautojen laatat.

Seurakuntailta

Ke 15.4. klo 18 Vaskion seurakuntakodissa. Vieraana Turkka Aaltonen. Kahvi- ja arparaha lähetykselle.

Pyhän Hengen ilta

Ke 1.4. ja 6.5. klo 18 Salon seurakuntatalossa.

Koko Kiskon kinkerit

Ke 15.4. klo 17.30 Toijan Valopilkussa, Kuusi-tie 8. Alussa kahvitarjoilu.

Usko arjessa -ilta

To 16.4. klo 18.30 Salon seurakuntatalossa. Puhujavieraana pastori Mika Ebeling. Aiheena Jeesuksen kokonaisvaltainen seuraaminen.

Rukousseminaari

La 25.4. klo 14 Halikon seurakuntatalossa. Pastori Jukka Jämsén opettaa mm. kuunte-levaa rukousta.

Ristinjuhla (Sley)

Pe 3.4. klo 17 Marttilan seurakuntatalossa.

Kotiseurat

To 14.5. klo 14 Keinäsillä Marttilassa, Salontie 432 B. Körttiseurat ja Siionin virsiä.

Rauhanyhdistyksen seurat

La 11.4. klo 18 Yliskylän kirkossa. Suomen Rauhanyhdistysten Keskusyhdistys ry:n lähetysseurat, järj. Salon rauhanyhdistys.

Elämän eliksiirejä -illat Salon seurakun-tatalossa, järj. yhdessä Mussari1902 kanssa.

- Ma 20.4. klo 17.30. Arto Nyberg: Suomen siideripääkaupunki.
- Ma 27.4. klo 17.30. Mia Halonen: Ystävyudet ja rakkaudet.
- Ma 11.5. klo 17.30. Ari Turunen: Rohtojen parantava maailma.

Säännöllinen ryhmä- ja piiritoiminta

Raamattu- ja rukouspiirit, käsityökerhot, varttuneen väen kerhot, keskustelupiirit, aa-mulenkit, jumpat ym. säännöllinen toiminta viikkoilmoituksissa lehdissä ja ajantasaisesti netissä www.salonseurakunta.fi/tapahtumat.

KATSEET JO KESÄÄNKIN

Kesäkahvilat

Kaipaatko ihmisten kohtaamista kesällä? Kesäkahvila tarjoaa sinulle mukavaa yhdes-säoloa maksuttoman kahvin äärellä!

- Angelniemen seurojentalossa tiistaisin 9.6. ja 23.6. sekä 7.7. ja 21.7. klo 14–16.
- Halikon Pikkupappilassa 4.6.–30.7. torstaisin klo 9–11.
- Kiikalan seurakuntatalossa maanantaisin 15.6., 6.7. ja 10.8. klo 12–15.
- Salon seurakuntatalossa 3.6.–29.7. keskiviikkoisin klo 13–15.
- Vaskion seurakuntakodissa keskiviikkoisin 10.6. ja 24.6. sekä 8.7. ja 22.7. klo 9–11.

Juhannusaaton juhlia pe 19.6.

Ohjelmalliset juhlat Kiikalassa Lammenjärvellä, Marttilan seurakuntatalossa, Naarilan leirikes-kuksessa, Perniön Reilassa ja Perttelissä Juvan-kosken kesäkodilla. Juvankoskella vihitään uudistettu sauna käyttöön juhannusjuhlassa.

Jumpataan tytöt kouluun!

Kesäjumpa keskiviikkoisin 20.5.–12.8. klo 18 Särkisaloon kirkkopuistossa. Ohjaajina Jen-ni Luodes ja Kaisa Vainio. Mukaan jump-pamatto ja juomapullo. Kertamaksu 5 € (käteinen ja MobilePay). Jumpпамaksut ti-litetään lyhentämättöminä Bolivian kirkon työhön tyttöjen parissa.



MARTTI SANTAKARI

Hiljaisuutta ja retriittejä

Naarilan leirikeskuksessa pidetään retriittejä loka- ja marraskuussa.

Tiedot: www.salonseurakunta.fi/aikuisille/retriitit

Hiljaisuuden päivä

Perniössä Reilan leirikeskuksessa la 11.4. klo 10–18. Hyvää ruokaa, rukoushetkiä, lepoa ja hiljaisuutta. Mahdollisuus saunomiseen ja ulkoiluun. Ohjaajina diakoniatyöntekijät Hanna Hannula ja Nico Wigren. Päivän hinta 20 €. Ilmoittautuminen 1.4. mennessä ma-to klo 10–12, p. 044 774 5216, myös tekstiviestillä. Ilmoitathan myös mahdoll. ruokavaliot. Tiedustelut: Hanna Hannula p. 044 735 8624.

Hiljaisuuden polku

Teijon kansallispuistossa la 23.5. ja 12.9. Koontuminen klo 12.30 Teijon luontotalolla, Matildanjärventie 84. Kuljetaan Matildanjärven ympäri 5,5 km, kesto noin 4 tuntia. Vaeltaminen on kävelyä hiljaa muiden kanssa. Kodalla voi jutella, jos haluaa. Mukana Liisi Kärkkäinen. Hän ohjaa matkalla harjoituksia lukemalla mm. lyhyitä tekstejä ja esittämällä

kysymyksiä, joita mietitään hiljaisuudessa. Omat eväät ja kahvit/teet mukaan, kodalla mahdollisuus paistaa makkaraa. Kimpakyyti klo 11.30 Salon seurakuntatalolta, Kirkkokatu 6. Jos sinulla on kyytitarve tai voit tarjota kyytiä muillekin, ota yhteyttä Liisiin, p. 044 774 5266.

Henkilökohtaisesti ohjattu retriitti

Naarilan leirikeskuksessa to-su 22.–25.10. Retriitti perustuu ignatiaaniseen perinteeseen sisältäen myös messujen ja yhteisten rukoushetkien lisäksi ohjaajan tapaamisen päivittäin ja neljä henkilökohtaista rukousmietiskelyä Raamatun tekstin äärellä. Kulakin osallistujalla on oma ohjaaja, jolta hän saa Raamatun tekstejä päivittäin rukousmietiskelyihin ja peilaa niitä omaan elämäänsä. Raamatun tekstien mietiskely ja keskustelut ohjaajan kanssa antavat

mahdollisuuden oman hengellisen elämän syventämiseen.

Ohjaajina toimivat ignatiaanisen retriitin ohjaajat psykoterapeutit Seppo Laakso ja Elina Laakso, pastorit Olli J. Vuoristo-Watia ja Liisi Kärkkäinen. Retriitin hinta työssä käyville 165 € ja eläkeläisille, opiskelijoille ja työttömille 125 €. Muualta tulevilta 185 €/145 €. Ilmoittautumisen yhteydessä maksetaan 125 € ja loput paikan päällä. Lisätietoja: Liisi Kärkkäinen p. 044 774 5266. Ilmoittautuminen seurakunnan nettisivuilla 1.8.–2.10.

Hiljaisuuden retriitti

”Minä annan teille tulevaisuuden ja toivon” Naarilan leirikeskuksessa 6.–8.11. Vettäjinä pastorit Timo Viitanen ja Päivi Pulkkinen-Watson. Ilmoittautuminen alkaa 11.8. seurakunnan nettisivuilla. Lisätiedot Timo Viitanen, puh. 044 774 5295.

LEIRIPÄIVIÄ

Diakonian leiripäivä ke 27.5. klo 10–16 Naarilan leirikeskuksessa. Kyyti Halikon kirkolta klo 9.15 ja Salon seurakuntatalolta klo 9.30. Muista kyydeistä sovitaan erikseen. Kyytiä ja ruokailua varten ilmoittautuminen 4.–20.5. diakoniatuomistoon ma-to klo 10–12, p. 044 774 5216 tai sähköpostilla diakoniatuomisto.salo@evl.fi. Muistathan ilmoittaa myös erityisruokavaliosi/ruokarajoitteesi. Leiripäivän hinta 10 € maksetaan leirillä.

Diakonian leiripäivä ti 18.8. klo 10–16 Halikon Kesä-Angelassa. Etusijalla leiripäivään pääsyyn ovat ne ilmoittautujat, jotka eivät ole kesällä olleet diakonian leiripäivässä. Kyyti klo 8.40 Vaskion Sale, klo 9 Salon seurakuntatalo, klo 9.15 Halikon kirkon parkkipaikka. Kyytiä ja ruokailua varten ilmoittautuminen 27.7.–11.8. diakoniatuomistoon ma-to klo 10–12, puh. 044 774 5216 tai sähköpostilla diakoniatuomisto.salo@evl.fi. Muistathan ilmoittaa myös erityisruokavaliot tarpeesi/ruokarajoitteet. Mukaan mahtuu 32 leiriläistä. Leiripäivän hinta 10 € maksetaan leirillä.

Kiikala-Suomusjärven alueen ryhmien leiripäivä ma 25.5. klo 12–15 Kiikalan Lammenjärven leirikeskuksessa. Lounas, vapaamuotoista ohjelmaa sekä sauna- ja uintimahdollisuus. Leiripäivän hinta 10 €. Ei ennakkoilmoittautumista. Saapuminen omin kyydein.



MATKA GLOW FESTIVALILLE

La 29.8. Tampereen Nokia Arenalle. Suomen suurin gospelkonserttitapahtuma, jossa esiintyjinä mm. Diandra, Ilta, Mirella, Pekka Ruuska, Pro Fide, Sounds of Mercy -gospelkuoro. Tarkempia tietoja esiintyjistä: glowfestival.fi. Bussi klo 13 Salon seurakuntatalolta. Paluu noin klo 01.00. Konsertteja klo 16–23.30 välisenä aikana. Matkan hinta 119 € sis. konserttilipun (99 €) ja bussimatkat (meno-paluu 20 €). Paikkoja on 48. Ilmoittautumismahdollisuus on toukokuun loppuun asti (mikäli silloin on vielä paikkoja jäljellä). Ilmoittautuminen netissä www.salonseurakunta.fi/matkatarjokset.

RETKIÄ JA MATKOJA

Mielenterveyskuntoutujien kevätretki

Lohjalle ti 21.4. Lähtö klo 9 Halikon kirkon parkkipaikalta ja 9.15 Salon srk-talolta. Retken hinta 10 €/hlö (kerätään bussissa). Ohjelma: Tutustutaan Lohjan museoon oppaan johdolla, buffetlounas Lohja Span ravintolassa, tutustutaan elämystavaratalo Kasvihuoneilmiöön ja juodaan iltapäiväkahvit tavaratalon kahviossa. Takaisin ollaan noin klo 15.30. Retkellä mukana diakoniatyöntekijät Maaria Lumiaho ja Nico Wigren. Ilmoittautuminen ruokarajoitteineen viimeistään 7.4. Salon diakoniatuomistoon, ma-to klo 10–12, p. 044 774 5216.

Varttuneen väen kevätretket

Halikon alueen järj. retki Säskylään ja Köyliöön ti 19.5. ja ke 20.5. Mukaan voi tulla koko seurakunnan alueelta. Ohjelma: aamukahvi + sämpylä Porin prikaatin Potero-kahviossa, tutustuminen Säskylän kirkkoon ja pieni kävely kirkkomaalla, noutopöytälounas Pihlavan leirikeskuksessa, tutustuminen Köyliön kirkkosaareen ja kirkkoon, iltapäiväkahvi viinerin kera kahvila Pikku-Fiinissä. Bussi: klo 8 Salon srk-talo, klo 8.10 Halikon kirkon parkkipaikka, klo 8.15 Märyn pysäkki, klo 8.25 Vaskion Sale. Paluu alkaen n. klo 18 Vaskion Sale, Märyn pysäkki, Halikon kirkko, Salon srk-talo. Angeliemeltä tuleville kyyditys Halikon kirkolle ja illalla takaisin kotiin. Retken hinta 40 € kerätään bussissa. Mukaan mahtuu 57 retkeläistä/päivä. Mukana retkellä diakoniatyöntekijät Kaija Virtanen ja Laura Yliuoma. Ilmoittautumiset ruoka-ainerajoitetietoineen 7.–21.4. netissä www.salonseurakunta.fi/tapahtumat tai diakoniatuomistoon ma-to klo 10–12, p. 044 774 5216.

Muita kevätretkiä

- Kaikenikäisten kevätretki Marttilan ja Kosken alueelta la 23.5. Merikarvialle. Lisää tietoa lähempänä.
- Kevätretki saaristoon ti 26.5. Bussireitti: Kisko-Muurla-Salo-Halikko, myös muualla asuvat ovat tervetulleita mukaan. Aamukahvit Tuorlan majatalossa, jonka jälkeen jatketaan Kuusiston kirkkoon ja edelleen Paraisille päin. Ilmoittautuminen alkaa 1.4. netissä ja p. 044 774 5214.

Herättäjäjuhlat

Ylivieskaan 3.–5.7. Lähtö Turusta Linnasmäen opistolta. Majoittuminen Kalajoen kristillisellä opistolla kahden ja kolmen hengen huoneissa. Tarvittaessa muutama yhden hengen huone. Hinta (matkat + majoitus): 2–3 hh 300 €/hlö, 1 hh 420 €/hlö. Pelkät matkat Turku – Ylivieska (Kalajoen kautta) – Turku 100 €/hlö. Alle 16-v lapsille matkoista -50 %. Varaa paikkasi 15.6. mennessä: annakaisa.siltanen@linnas.fi tai puh. 050 545 9992 tai 02 4123 500 (opiston vastaanotto). Lisätiedot: linnas.fi/ajankohtaista/herattajajuhlat matka-ylivieskaan/





Kun nainen oppii lukemaan, koko maailma muuttuu

TEKSTI JA KUVAT: SUOMEN PIPLIASEURA

Suomen Pipliaseuran varainhankinnan suunnittelija **Mikko Huttunen** vieraili Tansaniassa loppukesä-lä 2025 tutustumassa lukutaitoluokkiin. Matkan aikana hän kohtasi kymmeniä

naisia ja tyttöjä, joiden kasvoista heijastui toiveikkaampi tulevaisuus täynnä toimijuutta, osallisuutta ja ihmisarvoa.

Lukutaito arjen ja toimijuuden vahvistajana

Tansaniassa lukutaito on ennen kaikkea

käytännön taitoa: rahan arvon tunnistamista, itsenäistä liikkumista, äänestämistä ja päätöksenteon ymmärtämistä.

– Lukutaidon myötä yksilö tulee näkyväksi yhteisön ja yhteiskunnan jäsenenä, Mikko tiivistää.

Yksi merkittävä kohtaaminen Mikolle oli

Ezerida Ernesti, Maguhan kylän vaaleilla valittu kylänjohtaja. Hän on esimerkki siitä, miten lukutaito ja naisten toimijuus ruokivat toisiaan. Lukutaitoisena ja sen arvon ymmärtävänä Ezerida haluaa kylänjohtajan roolissa toimia lukutaitotyön mahdollistajana, ja hänen ansiostaan lukutaitoluokka on hänen kylässään olemassa.

Yhteisön tuki mahdollistaa oppimisen

Tansanian kylissä opiskelun esteet ovat konkreettisia, esimerkiksi tie on poikki, matka on pitkä ja kulkeminen vaarallista tai mahdotonta. Koulupäivä jää väliin, jos eläimet vaativat hoitoa tai tulva uhkaa rakennuksia. Usein kylän pappi tai muut yhteisön toimijat auttavat konkreettisesti esimerkiksi ruokkimalla kanoja tai tekemällä töitä pellolla, jotta naiset pääsevät luokkaan.

Luokissa näkyy ja kuuluu elämän koko kirjo: vauvat ovat selässä tai sylissä ja lap-

Tansanialaisen naisen lukutaito tarkoittaa, että hän ottaa oman elämänsä haltuun ja tulee osaksi yhteisöään. Kun äiti oppii lukemaan, koko seuraava sukupolvi on eri lähtöviivalla.



Unkarilaisia vierailulle elokuussa

MARJA ROIKO

Saloon saadaan vieraita Nagykanizsasta 17.–24. elokuuta. Salon seurakunnan ja unkarilaisen Nagykanizsan seurakunnan välinen ystävyysso-pimus solmittiin vuonna 1990. Siitä lähtien seurakuntavierailuja on tehty tasaisesti puolin ja toisin, ja yhteydenpito on säilynyt aktiivisena.

Vierailuja järjestetään kahden vuoden välein. Lokakuussa 2024 Salosta tehtiin seurakuntamatka Unkariin, ja tänä vuonna on unkarilaisten vuoro vierailla Salossa. Seuraava matka Salosta Unkariin on suunnitteilla vuodelle 2028.

Elokuun vierailu tuo Saloon yhteensä 25 unkarilaista: kuusi perhettä sekä yhden yksin matkustavan vieraan. Majoitus toteutetaan kahdessa osassa. Maanantaista perjantaihin vieraat yöpyvät Naarilan leirikeskuksessa, ja perjantai-illasta maanantaiaamuun he majoittuvat isäntäperheissä.

Viikon vierailun ohjelmaan sisältyy muun muassa Naarilan leirikeskuksessa keskiviikkona järjestettävä kaikille avoin saunailta, jossa suomalaiset ja unkarilaiset pääsevät vaihtamaan kuulumisia rennossa tunnelmassa. Su 23.8. pidetään messu Halikon kirkossa ja sen jälkeen Halikon seurakuntatallossa juhla, johon kaikki ovat tervetulleita!



Ikokset (kuvassa vas. ja oik.) olivat isäntäperheenä vuonna 2019 unkarilaisille sisaruksille ja toisen tyttärelle.

Isäntäperheitä majoittujille

Salolaiset **Tarja ja Riku Ikonen** tietävät, mitä vierailuviikko parhaimmillaan on. He ryhtyivät isäntäperheeksi ensimmäisen kerran vuonna 2019, kun Salosta etsittiin majoittajia unkarilaisille vieraille.

– Meille se sopi oikein hyvin, koska lapset olivat juuri muuttaneet omilleen, ja meillä oli tyhjiä sänkyjä ja huoneita, Tarja kertoo.

Ikosten kodista saivat majoituksen Nagykanizsasta saapuneet sisarukset ja toisen tytär. Ikokset ja majoittajat tapasivat toisensa etukäteen vierailuviikolla.

Unkarin kieltä Ikokset eivät osaa, mutta he kommunikoiivat vieraiden kanssa englanniksi. Osa unkarilaisista osaa myös saksaa, varsinkin nuorempi sukupolvi. Nykyään voi käyttää myös kännykän kääntäjäsovelluksia.

– Kielitaidon puute ei ole este majoittamiselle tai vierailutapahtumiin osallistumiselle, Riku rohkaisee.

Ikosten mukaan vierailijat eivät kaipaa mitään ihmeellistä ohjelmaa, vaan he ovat kiinnostuneita ihan tavallisesta suomalaisesta arjesta.

– Viime kerralla Salon vierailulla kävimme kirpputoreilla, mökillä, kävelyllä keskustassa ja yhdessä syömässä. Mitään ih-

set pyörivät ympärillä. Oppimisen tahto on vahva, ja lukutaito koetaan niin tärkeäksi, ettei opiskelua siirretä tulevaisuuteen.

Paikallinen toimijuus on koko työn selkäranka

Pioliaseurojen lukutaitoluokat perustuvat paikalliseen toimijuuteen. Suomen Pioliaseura tekee yhteistyötä Tansanian Pioliaseuran kanssa: tarvekartoitukset tehdään paikan päällä, luokkien koordinoinnin hoitavat Tansanian Pioliaseuran lukutaitovastaavat, ja opettajat tulevat kyläyhteisön sisäلتä. On tärkeää, että kylässä tiedetään, kuka opettaa ja miksi luokka on olemassa. Piolien luokkien onnistumisen avain on se, että opetus tapahtuu aina osallistujien omalla vähemmistökielellä.

Pioliaseuran lukutaitoluokat kestävät noin puoli vuotta ja antavat perustason luku-, kirjoitus- ja laskutaidosta. Moni toivoo jatkopolkuja, ja niitä kehitetään parhaillaan.

Mikon matkalla yksi häneen vahvimman vaikutuksen tehneistä koh-

Ezerida Ernesti on Maguhan kylän vaaleilla valittu kylänjohtaja, jonka ansiosta lukutaitoluokka on olemassa hänen kylässään.

taamisista löytyi Maguhan kylästä, naisista, jotka olivat jo käyneet lukutaitoluokan. Yksi heistä, **Edina**, oli kivenhakkaaja, joka esitteli ammattiaan ylpeydellä. Lukutaidon avulla hän pystyi tekemään työtä, laskuttamaan oikein ja käsittelemään rahaa. Hän saattoi auttaa perhettään ja yhteisöään uudella tavalla, ja samalla hänen identiteettinsä vahvistui.

Lukutaidon kautta luokkiin osallistuvat naiset voivat uudella tavalla löytää ihmisyytensä, arvonsa ja tule-

vaisuutensa. Lukemaan oppiminen on myös henkinen prosessi: näköalat avautuvat, ja elämä alkaa näyttää toiveikkaammalta.



PIPLiA. Lukutaitotyö



PIOLIASEURAN KIRKKOPYHÄ

Su 12.4. Messu Muurlan kirkossa klo 10. Seurakuntakodissa keittolounas, kirjamyyntiä ja tietoa Pioliaseuran työstä.

meellistä ei vieraille tarvitse järjestää, Iksot kertovat. – Jos ruokia miettii, niin kala on heille kova juttu.

Isäntäperhekokemus oli niin myönteinen, että Iksot lähtivät vastavierailulle Unkariin vuonna 2024. He majoituivat perheessä, jossa oli vanhempien lisäksi kaksi kouluikäistä lasta. Heidän Unkarin vierailunsa virallisen osuuden lisäksi oli ohjelmassa muun muassa pyöräretkiä, ulkoilua, kauppakeskuksessa kiertelyä ja yhdessäoloa.

– Erityisesti jäi mieleen sunnuntaiaamun perinne: herättiin aikaisin, lähdettiin torille, jossa ihmiset myivät tavaroita, ja päätteeksi mentiin kauppahalliin syömään makkarat, kertoo Riku.

Hän toteaa, että seurakuntavierailuilla pääsee näkemään paikkoja ja arkielämää tavalla, jota tavallinen turistimatka ei tarjoa.

Vieraiden majoittaminen on Ikosten mielestä helppo tapa tutustua ihmisiin ja kulttuureihin. Se ei vaadi suurta panostusta tai budjettia. Tarvitaan vain avoin mieli ja ripaus rohkeutta.

Isäntäperheeksi unkarilaisille vieraille?

Ota yhteyttä:
Henna Seppälä, p. 044 774 5214, henna.seppala@evl.fi
Timo Viitanen, p. 044 774 5295, timo.viitanen@evl.fi

TARJA IKONEN



Vuonna 2024 Tarja ja Riku Ikonen olivat seurakuntavierailulla Unkarissa, ja silloin tutustuttiin mm. Villányin kylään viininviljelyalueella.

UNKARIN EVANKELINEN KIRKKO LYHYESTI

- Vähemmistökirkko: n. 176 000 jäsentä (Unkarin väkiluku n. 9,5 miljoonaa).
- 3 hiippakuntaa, 17 rovastikuntaa, joissa yhteensä n. 300 seurakuntaa, osalla useita toimipisteitä; vahva mm. Luoteis-Unkarissa, itäisessä Unkarissa vähän seurakuntia (historiallisesti reformoidun kirkon vahvaa aluetta).
- Toimintaa: oma teologinen korkeakoulu Budapestissa, yli 40 koulua, oma kustantamo, lehti (Evangelikus Élet), kurssi- ja toimintakeskuksia, järjestöjä.
- Historiaa: luterilaisuus saapui jo varsin aikaisessa vaiheessa historiaansa myös Unkariin, mutta sai varsinaisen toimintavapauden vasta v. 1781.
- Korkein päättävä elin synodi, johon kuuluvat kaikki piispat sekä hiippakuntien maallikko- ja pappisedustajat.
- Unkarin ”suuri poika” Lajos Kosuth syntyi luterilaiseen aatelisperheeseen.
- Salon seurakunnalla on ystävyyssseurakunta Nagykanizsan kaupungissa Lounais-Unkarissa (1424 jäsentä, kirkkoherra Gyula Makoviczky).

SEURAKUNTATOIMISTO

Kirkkokatu 6, 3. krs puh. 02 774 5206
avoinna ma–to klo 9–13, pe suljettu
salonseurakunta@evl.fi

Kirkollisten toimitusten (kaste, vihkiminen, hautaus) ja tilojen varaaminen

VIRKATODISTUKSET JA SUKUSELVITYKSET

Porin aluekeskusrekisteri
arkisin klo 9–15
puh. 044 730 9605
porinaluekeskusrekisteri@evl.fi

Salon toimipiste: Vaskiontie 31, Halikko

HAUTA-ASIAT JA TALOUSTOIMISTO

Kirkkokatu 6, 3. krs
ma–to klo 9–13
puh. 02 774 5200
hauta-asiat 02 774 5209
(hautapaikat, hautojen hoito)

DIAKONIA

Yhteydenotot diakoniatyöhön:

ma–to klo 10–12
puh. 044 774 5216
diakoniatoimisto.salo@evl.fi
Yhteydenottopyynnön voi jättää myös teksti- tai WhatsApp-viestillä, vastaajaan tai sähköpostiin.

PERHEASIAIN NEUVOTTELUKESKUS

Salon seurakuntatalo, 2. krs
käynti Torikatu 6 (sisäpiha)
Ajanvaraus ti ja to klo 12–13
puh. 044 774 5217
perheneuvonta.salo@evl.fi

VAPAAEHTOISTYÖ

Koordinaattorina diakoni Sanna Saramo
puh. 044 774 5296
vapaaehtoistyö/salo

TIEDOTUS JA VIESTINTÄ

tiedotus.salo@evl.fi

Seurakunnan toiminnasta ilmoitetaan:

- Viikkoilmoituksissa Salon Seudun Sanomissa, Auranmaan Viikkolehdessä, Salonjokilaaksossa ja Perniönseudun Lehdessä
- www.salonseurakunta.fi

SEURAKUNTA SOMESSA



Seurakunta^{SANOMAT}

**1/2026
Julkaisija**
Salon seurakunta
www.salonseurakunta.fi

**Toimitus
Päätoimittaja**
Kirkkoherra
Timo Hukka
p. 0400 784 322
timo.hukka@evl.fi

Toimitussihteeri
Marja Roiko
p. 044 774 5305
marja.roiko@evl.fi

Sivunvalmistus
Salon Seudun
Sanomat Oy
Ari Hakulinen

Jakelu
Varsinais-Suomen
Tietojakelu Oy ja
Posti Oy

Paino
Salon Lehtitehdas,
Salo 2026

Painos
26 552 kpl

Kannen kuvan on ottanut Katja Nurmio. Kuvassa seurakuntapastori Annukka Saarinen kertoo pääsiäisen kertomusta.



KATJA NURMIO

Palmusunnuntain, hiljaisen viikon ja pääsiäisen kirkkotilaisuuksista tarkemmat tiedot seurakunnan viikkoilmoituksissa lehdissä ja nettisivuilla www.salonseurakunta.fi/tapahtumat.

PALMUSUNNUNTAI 29.3.

Messu

- Kosken kappelissa klo 10.
- Kuusjoen kirkossa klo 10. Kaikenikäisille sopiva kirkkohetki. Mukaan voi ottaa virpomisvitsan tai useamman siunattavaksi. Mehutarjoilu.
- Muurlan kirkossa klo 10. Keittolounas Yhteisvastuun hyväksi seurakuntakodissa; Muurlan Martat.
- Perniön kirkossa klo 10.
- Uskelan kirkossa klo 10. Messu kuultavissa Järviradion taajuudella 102.9 MHz.

Perhemessu

- Suomensjärven seurakuntakeskuksessa klo 10. Kirkkolounas.

Iltamessu

- Salon kirkossa klo 17. Mukana rippikoululaisia.
- Halikon kirkossa klo 18. Teetarjoilu.

MAANANTAI 30.3.

- Kosken kappelissa ahtikirkko klo 18.
- Salon kirkossa iltakirkko klo 18.

TIISTAI 31.3.

- Halikon kirkossa iltakirkko klo 18.
- Kiskon kirkossa ehtoollishetki klo 13. Kahvit seurakuntatalossa.
- Marttilan kirkossa ahtikirkko klo 18.
- Uskelan kirkossa selkokielineinen pääsiäis-kirkko ja ehtoollinen klo 13.

KESKIVIIKKO 1.4.

- Kuusjoen kirkossa runoja ja musiikkia klo 17.
- Halikon kirkossa iltakirkko klo 18.

KIIRASTORSTAI 2.4.

Ehtoolliskirkot

- Salon kirkossa klo 12.
- Muurlan kirkossa klo 16.
- Kiikalan kirkossa klo 17.
- Kuusjoen kirkossa klo 17.
- Marttilan kirkossa klo 17.
- Halikon kirkossa klo 18.
- Perniön kirkossa klo 18.
- Särkisalon kirkossa klo 18.
- Kiskon kirkossa klo 19.
- Perttelin kirkossa klo 19.
- Suomensjärven kirkossa klo 19.
- Kosken seurakuntatalossa klo 19.30.
- Uskelan kirkossa klo 20. Lauluja nuoren seurakunnan veisukirjasta.

PITKÄPERJANTAI 3.4.

Sanajumalanpalvelus

- Halikon kirkossa klo 10.
- Kuusjoen kirkossa klo 10.

Jeesuksen kuolinhetken hartaus

- Kosken kappelissa klo 15.
- Muurlan kirkossa klo 15.
- Salon kirkossa klo 15.
- Suomensjärven kirkossa klo 15.

Draamallinen hartaus

- Särkisalon kirkossa Jeesuksen seitsemän sanaa ristillä klo 17.

Iltahartaus

- Angelniemen kirkossa klo 17.

LAUANTAI 4.4.

Pääsiäisyön messu

- Kiikalan kirkossa klo 23.
- Uskelan kirkossa klo 23.

SUNNUNTAI 5.4.

Pääsiäismessu

- Halikon kirkossa klo 10. Kaikenikäisten pääsiäispyhän lounas ja pääsiäismuna-jahti seurakuntatalossa. Messu kuultavissa Järviradion taajuudella 102.9 MHz.
- Kiskon kirkossa klo 10. Kirkkokahvit.
- Marttilan kirkossa klo 10.
- Perniön kirkossa klo 10. Riemujuhla jatkuu seurakuntatalossa. Lounaalle ilm. viim. 30.3.
- Perttelin kirkossa klo 10. Kirkkokuoron 130-vuotiskahvit ja pääsiäismunajahti kirkossa.
- Salon kirkossa klo 17.

Holy Communion

Easter Eucharist in Salo Church on Easter Sunday at 14:00.

MAANANTAI 6.4.

- Ylikulman rukoushuoneella messu klo 13.
- Halikon kirkossa tuomasmessu klo 17. Teejatkot.